SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

Sorocaba, 05 de Novembro de 2018.

PRESTAGCAO DE CONTAS - MUNICIPAL

CENTRO DE REFERENCIA ESPECIALIZADO PARA POPULAGAO EM SITUAGAO DE RUA - CASA AZUL

A
Secretaria de Igualdade e Assistencia Social
Divisao de Gestao de Convénios e Beneficios Sociais

O Servigo de Obras Sociais, CNPJ: 71.864.805/0001-21, vem encaminhar a
esta Secretaria, os documentos e ou esclarecimentos abaixo relacionados,
que compde a Prestacdo de Contas: OUTUBRO/2018 indicando de forma
detalhada, a aplicagdo dos recursos recebidos, na importancia de R$
15.000,00(quinze mil reais).

» Relatério de Execucgao Financeira - Anexo RP-14

. Relatorio de Execugéo Financeira - Parte 2

° Oficio de encaminhamento da Prestagido de Contas;

o Oficio de solicitagcdo de pagamento do més subsequente;
o Relatoério de atendidos, e atividades;

° Relatério de empregados envolvidos no Projeto;

° Certidao Negativa de débitos Mobiliarios e Imobiliarios;
° Certidao Negativa de débitos Trabalhistas;

° Certiddao Negativa de débitos Estadual;

o Certidao Negativa de débitos Federais;

B Certidao CRF/FGTS;

° Justificativa;

° Extrato de comprovagao dos pagamentos;

° Comprovante de recebimento do recurso do més.

JOAO ANTONIO GABRIEL
DIRETOR PRESIDENTE

R. Francelino Romdo, 100 - Sorocaba/SP - CEP: 18052-370- (15) 3229-0777 — Fax: (15) 3229-0774

@ email: sos@sossorocaba.org.br - Site: www.sossorocaba.org.br
Fundado em 24/12/1968, reconhecido com os Titulos de Utilidade Publica Federal, Estadual, Municipal e CEBAS -
Certificado de Entidade Beneficente de Assisténcia Social. - Registrado no CNAS, CMAS e CMDCA




SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

RELATORIO DE EXECUCAO FINANCEIRA

ANEXO RP-14 - REPASSES AD TERCEIRO SETOR - DEMONSTRATIVD INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS

TERMO DE COLABORACAD/FOMENTO

ORGAO PUBLICO: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOROCABA - SECRETARIA DE IGUALDADE E ASSISTENCIA SOCIAL
ORGANIZACAQ DA SOCIEDADE CIVIL SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
CNPI: 71 864 805/0001-21
ENDERECO e CEP: RUA FRANCELING ROMAO, 100 - VILA RICA - SOROCABA/SP - CEP. 18052-370
RESPONSAVEL PELA OSC JOAD ANTONIO GABRIEL
CPF: 391,661 398-72 .
OBJETO DA PARCERIA CENTRO DE REFERENCIA ESPECIALIZADO PARA POPULAGAQ EM SITUACAD DE RUA - CASA AZUL
EXERCICID:2018 COMPETENCIA: OUTUERO
ORIGEM DOS RECURSOS {1): MUNICIPAL
L DOCUMENTO | NUMERO | DATA | VIGENCIA | VALOR
TERMO DE COLABORAGAQ/FOMENTO N° 2017/38.768 | 25/06/2018 | 25/06/2019 | RS 1 5.000._004{
S |
DEMONSTRATIVO DOS RECURSOS DISPONIVEIS NO EXERCICIO _
DATA PREVISTA PARA O REPASSE VALORES PREVISTOS (R$) DATA DO REPASSE DOC. DE CREDITO N2 | VALORES REPASSADOS - R$
01/11/2018 RS 15.000,00 01/11/2018 198.538 R$ 15.000,00
|
{A) - SALDO DO MES ANTERIOR R$ 765,19 |
{8) - REPASSES PUBLICOS NO MES DE COMPETENCIA RS 15.000,00
(C) - RECEITAS COM APLICACAO FINANCEIRA DOS REPASSES PUBLICOS RS -
(D} - OUTRAS RECEITAS DECORRENTES DA EXECUCAO DO AJUSTE (2} !
(E) - TOTAL DE RECURSOS PUBLICOS (A+B + C+ D) RS 15.765,19
{F] - RECURSOS PROPRIOS DA ENTIDADE PARCEIRA _ RS ' 38,47
|(G] - TOTAL DE RECURSOS DISPONIVEIS PARA O MES DE COMPETENCIA (E + F) R$ 15.803,66

(1) Fonte do recurso: Federal, Estadual ou Municipal, devendo ser elaborado um anexo para cada fonte de recurso
(2) Receitas com estaclonamento, alugueis, entre outras,

0Ofs) signatario(s), na qualidade de representante(s) da entidade beneficiaria:
SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

Vem indicar, na forma abaixo detalhada, as despesas incorridas e pagas na competéncia de:
OUTUBRO
hem como as despesas a pagar no exercicio seguinte.

L DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS INCORRIDAS NO MES DE COMPETENCIA

CATEGORIA OU FINALIDADE DA DESPESA PERIODO DE REALIZACAQ VALOR APLICADO - R$
Recursos humanos (5) OUTUBRO 2018 RS 6.196,15
Recursos humanos (6) QUTUBRO 2018 RS -
Medicamentos OUTUBRO 2018 R$ E
Géneros alimenticios OUTUBRO 2018 RS 4.845,00
Outros materiais de consumo OUTUBRO 2018 RS 1.060,00
Qutros servigos de terceiros QOUTUEBRO 2018 R$ 812,53
Locagdo de imoveis OUTUBRO 2018 R$ -
Locagdes diversas OUTUBRO 2018 RS =
Utilidades publicas (7} OUTUBRO 2018 R$ 2.889,98 |
Combustivel OUTUBRO 2018 R$ =
Bens & materiais permanentes OQUTUBRO 2018 RS -
Obras OUTUBRO 2018 R$ z
|Outras despesas OUTUBRO 2018 RS 2

TOTAL DAS DESPESAS| R$ 15.803,66
(5) saldrios, encargos e beneficios. (6) Autonomos e pessoa juridica. {7) Energia elétrica, dgua e esgoto, gas, telefone e internet
Qutras despesas apenas mediante autorizacdo prévia
DEMONSTRATIVO DO SALDO FINANCEIRO DO EXERCICIO

{G) TOTAL DE RECURSOS DISPONIVEL NO EXERCICIO RS 15.803,66
(1) DESPESAS PAGAS REFERENTES AO MES DE REFERENCIA RS 15.803,66
[K) RECURSO PUBLICO NAO APLICADO [E-(J - F]] RS -
{L) VALOR DEVOLVIDO AO GRGAO PUBLICO B
(M) VALOR AUTORIZADO PARA APLICACAO NO EXERCICIO SEGUINTE (K- L} RS




SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

RELATORIO DE EXECUGAO FINANCEIRA

REPASSES AO TERCEIRO SETOR

DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS

TERMOS DE COLABORAGAOQ/FOMENTO

RELACAQ DAS DESPESAS

DATA DO DATA DO ESPECIFICACAC DO NATUREZA DA DESPESA
DOCUMENTO | PAGAMENTO |DOCUMENTO FISCAL (2} CREDOR RESUMIDAMENTE VALOR (RG]

01/10/2018 01/10/2018 |NF 436 I.C.GRCIA PADARIA EIRELI GENEROS ALIMENTICIOS R$ 4.845)
17/10/2018 06/11/2018 |DANFE 8727 ECOLIFE QUIMICA BRASIL LTDA OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO | RS 700,
30/10/2018 25/10/2018 |R.58287 RAPIDO LUXO CAMPINAS LTDA OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO | R$ 360,
01/10/2018 30/10/2018 |NF 81515 SERVTRONICA SEGURANCA EL.LTDA OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS | R$ 734,
09/11/2018 07/11/2018 |NF 81515-18S PREFEITURA DE SOROCABA-SEF - 1SS OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS | R$ 40,
19/11/2018 07/11/2018 |NF B1515 - DARF SECRETARIA RECEITA FEDERAL DO BRASIL OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS | R$ a7,
28/09/2018 27/09/2018 |RECIBO FERIAS LUIZ RACCA NETO RECURSOS HUMANOS (5) RS 1.176,
01/10/2018 19/10/2018 |NF 75525 CREDIALIMENTACAC COM SERV LTDA RECURSOS HUMANOS (5) RS 396,
19/10/2018 18/10/2018 |ADTO 10/2018 JUAREZ DA SILVA RECURSOS HUMANOS (5) RS 474,
19/10/2018 18/10/2018 |ADTO 10/2018 WILHEM GALVAO DOS REIS RECURSOS HUMANOS (5) RS 890,
07/11/2018 06/11/2018 |SALARIOS 10/2018 JUAREZ DA SILVA RECURSOS HUMANOS (5) R$ 783,
07/11/2018 06/11/2018 |SALARIOS 10/2018 LUIZ RACCA NETO RECURSOS HUMANOS (5) R$ 409,
07/11/2018 06/11/2018 |SALARIOS 10/2018 WILHEM GALVAQ DOS REIS RECURSOS HUMANOS (5) R$ 1.149,
07/11/2018 06/11/2018 |FGTS - 10/2018 GRF GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS RECURSOS HUMANGQS (5) RS 432,
19/11/2018 06/11/2018 |GPS/INSS 10/2018 INST.NACIONAL DO SEGURO SOCIAL-INSS |[RECURSOS HUMANOS (5) R$ 472,
19/11/2018 06/11/2018 |IRPF - 10/2018 SECRETARIA RECEITA FEDERAL BRASIL RECURSOS HUMANOS (5) R$ 10,
27/10/2018 29/10/2018 |C.0284625573 VIVO UTILIDADES PUBLICAS (7) RS 1.939,
08/11/2018 06/11/2018 |MED.2073940526 CIA PIRATININGA DE FORCA E LUZ UTILIDADES PUBLICAS (7) R$ 950,

TOTAL| R$  15.803,

Declaramos, na qualidade de responsdveis pela entidade supra epigrafada, sob as penas da Lei, que a despesa relacionada, examinada pelo Conse
Fiscal, comprova a exata aplicagdo dos recursos recebidos para os fins indicados, conforme programa de trabalho aprovado, proposto ac O

Concessor.

LOCAL e DATA:

DIRIGENTE:

(nome, cargo e assinatura)

CONTADOR/N.2 CRC
(nome, cargo e assinatura)

\J

‘.

Lo

NAT BN
N/ .‘/-"\J\dr‘\_ A

SILVIA JANAINA Moa"mf- CT-CRC: 25P025534/CONTADOR(a)

Paginaldel



SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

Oficio n.° 173/2018

Sorocaba, 05 de Novembro de 2018.

Solicitamos o pagamento do més de: NOVEMBRO/2018 no valor de: R$
15.000,00(quinze mil reais) referente a recursos do Termo de Colaboragao
com o Municipio de Sorocaba/Secretaria de Igualdade e Assistencia Social,
movimentados exclusivamente no Banco: BRASIL, Agencia: 0191-0, Conta
Corrente: 73697-X

Atenciosamente
et e

s/ D

JOAO ANTONIO GABRIEL
DIRETOR PRESIDENTE

A
Secretaria de Igualdade e Assistencia Social

Divisdo de Gestao de Convenios e Beneficios Sociais
Sorocaba / SP

R. Francelino Romdo, 100 — Sorocaba/SP - CEP: 18052-370 - (15) 3229-0777 — Fax: (15) 3229-0774

@ email: sos@sossorocaba.org.br - Site: www.sossorocaba.org.br

Fundado em 24/12/1968, reconhecido com os Titulos de Utilidade Publica Federal, Estadual, Municipal e CEBAS —
Certificado de Entidade Beneficente de Assisténcia Social. - Registrado no CNAS, CMAS e CMDCA




SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

RELATORIO DE PROFISSIONAIS

CENTRO DE REFERENCIA ESPECIALIZADO PARA POPULACAO EM SITUACAO DE RUA - CASA AZUL

MES: OUTUBRO/2018

NOME CARGO ADMISSAO RESCISAQ DE CONTRATQ
JUAREZ DA SILVA JARDINEIRO 28/12/2009
LUIZ RACCA NETO TECNICO MEIO AMBIENTE 02/01/2017
WILHEM GALVAQO DOS REIS TEC MANUTENCAO 02/05/2018

Sorocaba, 05 de Novembro de 2018.

Gl >

\

JOAO ANTONIO GABRIEL
DIRETOR PRESIDENTE

R. Francelino Romao, 100 — Sorocaba/SP - CEP: 18052-370- (15) 3229-0777 —Fax: (15) 3229-0774

@ email: sos@sossorocaba.org.br - Site: www.sossorocaba.org.br
Fundado em 24/12/1968, reconhecido com os Titulos de Utilidade Publica Federal, Estadual, Municipal e CEBAS — Certificado de Entidade




SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
CNPJ: 71.864.805/0001-21

JUSTIFICATIVA

PRESTAGAO DE CONTAS - OUTUBRO/2018

TERMO DE gOLABORAGf\C_) — CENTRO DE REFERENCIA ESPECIALIZADO PARA
POPULACAO EM SITUACAO DE RUA - CASA AZUL - PROCESSO 2017/38.768.

Justificamos abaixo os valores inseridos na Prestacdo de Contas, a efetuar reembolso em
conta especifica:

DOCUMENTO VALOR TOTAL | VALOR INSERIDO 0BS
DO NO
DOCUMENTO | DEMONSTRATIVO
OU TOTAL DE DESPESAS
PAGO

Efetuar o reembolso no valor
de R$ 1.433,16 da conta
DANFE 8727 ECOLIFE R$ 2.133,16 R$ 700,00 | geral 0191.0/115120.7 para
conta especifica
0191.0/73697 X

Efetuar o reembolso no valor
de R$ 600,00 da conta geral
RECIBO FERIAS LUIZ RACCA R$ 1.776,74 R$ 1.176,74 | 0191.0/115120.7 para conta |
especifica 0191.0/73697 7

Pagamento total efetuado
atraves da conta
CPFL R$ 2.421,98 R$ 950,00 | 0191.0/73630.9 Abordagem
Social, efetuar o reembolso
no valor de R$ 95000 da
conta 0181.0/73697 X para

[~ R. Francelino Romao,100 — Sorocaba/SP - CEP: 18052-370 - - (15) 3229-0777 — Fax: (15) 3229-0774

@email:sos@sossorocaba.org.h - Site: www.sossorocaba.org.br
Fundado em 24/12/1968, reconhecido com os Titulos de Utilidade Publica Federal, Estadual, Municipal e CEBAS —
Certificado de Entidade Beneficente de Assisténcia Social. - Registrado no CNAS, CMAS e CMDCA




SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
CNPJ: 71.864.805/0001-21

conta especifica Abordagem |
Social.

Sorocaba, 05 de Novembro de 2018.

\Joio Antonio Gabriel
Diretor Presidente

54 R. Francelino Rom30,100 — Sorocaba/SP - CEP: 18052-370 - @m (15) 3229-0777 — Fax: (15) 3229-0774

@emaii:sos@sgssorocaba.org.b - Site: www.sossorocaba.org.br
Fundado em 24/12/1968, reconhecido comn os Titulos de Utilidade Publica Federal, Estadual, Municipal e CEBAS —
Certificado de Entidade Beneficente de Assisténcia Social. - Registrado no CNAS, CMAS e CMDCA




E SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
CNPJ: 71.864.805/0001-21

RELATORIO DE ATIVIDADES
OUTUBRO-2018

TERMO DE COLABORAGAO — PROCESSO 2017/38.768 )
CENTRO DE REFERENCIA ESPECIALIZADO PARA POPULAGAO EM SITUAGAO DE
RUA - CASA AZUL

O Servigo Social do SOS em parceria com o Centro de Referencia especializado para
populagao em situagao de Rua — Casa Azul, realiza um trabalho na tentativa de diminuir o
numero de pessoas em situagcdo de vulnerabilidade social, e os atendimentos para as
pessoas em situagdo de rua ocorrem no horario das 07:00 as 09:00, momento em que
durante a entrevista é possivel fazer o acolhimento de cada assistido, expor suas
necessidades atraves do atendimento que é realizado em grupo e posteriormente individual,
de acordo com os servigos e recursos disponiveis na Entidade. Sdo pessoas em condicao
de vulnerabilidade e risco social, em sua maioria sem documentagéo, usuarios de drogas,
que se encontram com vinculos familiares fragilizados ou rompidos. Quando é solicitado
internagao em clinicas especializadas para tratamento de dependéncia quimica, ou existe a
inten¢a@o de encontrar um trabalho, passagem para longa distancia, seguem para orientacao
com os Tecnicos do Centro de Referencia — Casa Azul, na finalidade de serem atendidos
por profissionais especializados como: Assistente Social, Psicologo, Terapeuta
Ocupacional, Orientador Social. Esse encaminhamento segue para o recebimento de
doacao de roupas, participagdo nas atividades no Projeto SOS-ECO, participacdo nas
oficinas de atividades ludicas e educativas, e casos de encaminhamento para a Casa Andre
Luiz, asilos, UPH, contamos com o apoio do pessoal da Abordagem Social, na intencao de
transporte para atendimento médico e obtengdo de documentos e passagens.

As atividades realizadas no SOS-ECO, sdo acompanhadas através do Técnico em Meio
Ambiente, sendo realizadas oficinas de praticas em hortalicas, ervas medicinais,
acontecendo a colheita do produto, utilizando o alimento colhido no horario do almoco e

oferecido aos participantes, nessas oficinas sado informados os conceitos basicos de higiene

> R. Francelino Romdc,100 — Sorocaba/SP - CEP: 18052-370 - — (15) 3229-0777 — Fax: (15) 3229-0774

@emaiI:sos@sossorocgba.org.br - Site: www.sossorocaba.org.br
Fundado em 24/12/1968, reconhecido com os Titulos de Utilidade Publica Federal, Estadual, Municipal e CEBAS —
Certificado de Entidade Beneficente de Assisténcia Social. - Registrado no CNAS, CMAS e CMDCA



SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
CNPJ: 71.864.805/0001-21

na utilizagao de alimentos, produgao de mudas, o trato com a terra, adubacéo, formas de
cultivo.

Atividades realizadas no més:

- Debates sobre desmatamento, queimadas, expectativa de vida, direitos e deveres,

preconceitos, tabagismo, natureza X ser humano;

e - Momentos de reflexdo, conversa com cada integrante, assuntos debatidos como:
familia, trabalho, expectativa de vida, meio ambiente:

e - Higiene Pessoal (limpeza das maos), antes de iniciar as atividades e manejar os
alimentos;

e - Conversa sobre compostagem, preparagao do Solo, preparagao de adubos;

e - Colheita de Ervas, legumes(beringela, pepino), Verduras(alface, couve, almeirao,
rucula), chas(horteld, capim cidreira, erva doce, alecrim);

e - Colheita de Flores comestiveis:

e - Palestra e debates sobre as atividades realizadas.

Sorocaba 06 cle Novembro de 2018.

’ ,-——-r

Joao Antonio Gabriel
Diretor Presidente

>4 R. Francelino Rom30,100 — Sorocaba/SP - CEP: 18052-370 - (15) 3229-0777 — Fax: (15) 3229-0774

@ema.iI:sos@sossorocaba.org.br - Site: www.sossorocaba.org.br
Fundado em 24/12/1968, reconhecido com os Titulos de Utilidade Publica Federal, Estadual, Municipal e CEBAS —
Certificado de Entidade Beneficente de Assisténcia Social. - Registrado no CNAS, CMAS e CMDCA



ABAIXO, EMISSAC 01/10/201  VALOR TOTAL: RS 4.845,00 DESTINATARIO; SERVICO DE OBRAS SOCIAIS - FRANCELING ROMAO. 100 VILA RICA
SOROCABA-SP

DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEREDOR J

RECEBEMOS DE 1 C GRCIA 1. DARIA EIRELI - ME OS PRODUTOS E/OL SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRONICA INDICADA w NF-e

N°. 000.000.436
Série 001

HENTIICAL A6 DO EMITEN T

DANFE
e R,
" 1CGRCIA PADARIA EIRELI - ME

0-
‘ AV. DR ARMANDO PANNUZIO, 519 1- E:FJ:DA E] CHAVE DE ACESSO
ID VERA CRUZ - 18050-000 : 3
Sorocaba - SP Fone/Fax: 1533189275 NC. 000.000.436 3518 1028 4997 2900 0173 5500 1000 [HJUJ.!M!_]UGZ[_!MM
5 éri;: 00'] Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢
. Folha 171 www nfe fazenda.gov br/portal ou no site da Sefaz Autorizadore

;ﬁ'rum—,z A DA OPERACAD PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO

L VENDA 135180670066363 - 01/10/2018 12:01:16

!'m( RICAQ ESTADLAL INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST TRIBUT J{msmrr

| 798077537115 28.499.729/0001-73

DESTINATARIO / REMETENTE

(NOME / RAZAO SOCIAL CNFJ/CPF 'DATA DA EMISSAD
SERVICO DE OBRAS SOCIAIS 71.864.805/0001-21 01/10/2018
ENDERECO BAIRRO / ISTRITO CEP DATA DA SAIDA/ENTRAD
FRANCELINO ROMAO, 100 VILA RICA 18052-370 01/10/2018
MUNICIPIO UF FONE | FAX FI\'SCHIC.‘D ESTADLU AL HORA DA SAIDA/ENTRAD
SOROCABA Sp [ 32290770 ~12:01:12
CALCULO DO IMPOSTO
HASE DR CALL PO CMS [ VALOR DO 1CMS BASE DE CALC JCMS 5.1 qu::ltm ICMESURST  (V IMP IMPORTACAO [V ICMS UF REMET  [VALOR DO FCP VALOR DO PIS [V TOTAL PROD
N 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00, 0,00 0,00 0,00 4.84
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO lDESCONTO F’)UTRAS DESPESAS VALOR TOTAL 1P V. ICMS UF DEST V 10T TRIB VALOR DA COFINS W TOTAL DA NC
0,00 0,00 0.00 0,001 0.00 0.00 0,00 0,00 4.84.
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME / RAZAD SOCIAL JFRF.TE POR f'QN:I'A CODIGO ANTT PLACA DO VEICUILO UF ’(‘Tl"’ fCPF
O MESMO (0) Emitente 13.259.104/0001-67
INDERECO MUNICIPIO UF INSCRICAO ESTADU AL
AV DR ARMANDO PANUNZIO.519 SOROCABA sp 669398649119
|le!a\-'\l'fDAD[' ESPECIE MARCA I-!\lUh-'IIER;'\\'.,".A('l PESO BRLTO PESO LIQUIDO
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS s )
CODIGO PRODUTO) DESCRICAQ DO PRODUTO / SERVICO NCMUSH |o/icsosN| crop | un | quant | YRGGR | YARQR | BERLC [ VALOR T VALOR [ALIQ | 4 0
0000000005015 |REFEICAQ ] 21065090 | 0102 | 5102 [UN| s700000]  ®5000] 484500 0 00 0, 00[ 0. 00
LY
i /
[
|
|| PAGD COM RECURSOS MUNICIPAIS  SIAS |
| TERMO DE COLABORA(;AO N.°2017738.768
| [Z On BILVA
E R$ DMINISTRATIVO
| - s i ANCEIR(
|
- ) |
DADOS ADICIONAIS — —
[INFORMACOES COMPLEMENTARES RESERVADO AQ FISCO
|Inf Contribuinte: OBS : BANCO SANTANDER AG 0062 C/C 13010379-4 VAL APROX DOS TRIBUTOS RS 542,64 (11%)

FONTE: IBPT

J St i rcom b e NEeP P -k
Impweesser gy 0 W 201X as §2 4426 Pov DANERORTine danieondine com be ¢ NEePTP - nicp



SISBEE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
01/11/z018 - AUTOATENDIMENTO - 07.43.02
0191000191 SEGUNDA VIZ 0010
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
DOC ELETRONICO
CLIENTE: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
AGENCIA: 0191-0 CONTA: 73.697-X

FINALIDADE: 01 CREDITC EM CONTA CORRENTE
REMETENTE : SERVICO DE OBRAS SQCIAIS
BANCO: 033 - BANCO SANTANDER (BRASIL) S.A.
AGENCIA: 0062-0 - SOROCABAR

CONTAR: 13.010.379-4

FAVORECIDO: I C GARCIA PADARIA EIRELI

CPF/CNPJ: 28.499.729/0001-73

VALOR: RS 4.845,00
DEBITO EM: 01/10/2018

DOCUMENTO: 100102
AUTENTICACAQ SISEB: 3.1B8.696.D90.A70.CE1



RECEBEMOS DE ECOLIFE QUIMICA BRASIL LTDA EPP O8 PRODUTOS E/OU SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRONICA INDICADA NF-¢
ABAIXO. EMISSAO. 17/10/2018 VALOR TOTAL: R$ 2.133,16 DESTINATARIO SERVICO DE OBRAS SOCIAIS - Rua FRANCELING ROMAO, 160 1D
|CAPITAO Sorocaba-SP i
[IJA TA DE RECEBIMENTO IDENTIFICACAOQ E ASSINATURA DO RECEBEDOR N 2 09!?.008.?2?
Série 001

[ HENTIFICAAO DO EMITENTE

l

| ECOLIFE QUIMICA BRASIL LTDA EPP

DANFE

Documento Auxiliar da Nota

Fiscal Eletrénica

AR W

: 0-EN -
Rua RUA FRANCISCO CERETTA, 032 I- SR?DR:DQ E] CHAVE DE ACESSO
BARRA FUNDA - 18114-380
Votorantim - SP Fone/Fax: 1530113388 N°. 000.008.727 3518 1013 5688 8900 BI.SO S500 1000 0087 2710 3554 3200
Série ﬁﬁi Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
Folha 1/] www nfe fazenda. gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERACAD

[ Venda de Producao

PROTOCOLO DE AUTORIZACAD DE USO

135180711374213 - 17/10/2018 15:17:43

{INB(‘T'UHO ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST TRIBUT CNPJ /! CPF

L 717044100110 13.568.889/0001-50

DESTINATARIO / REMETENTE

NOME / RAZAQ SOCIAL NP1/ CPF DATA DA EMISSAD

SERVICO DE OBRAS SOCIAIS 71.864.805/0001-21 17/10/2018

ENDERECO BAIRRO [ DISTRITO CEP DATA DA SAIDA/ENTRALD.

Rua FRANCELINO ROMAQ, 100 JD CAPITAO 18052-370 18/10/2018

MUNICIPIO UF FONE / FAX INSCRICAO ESTADUAL HORA DA SAIDAENTRAD:

Sorocaba | sp \ 15:12:00

FATURA / DUPLICATA

Num 001

Venc 14/11/201 s]

Valor RS 2.133.16

CALCULO DO IMPOSTO

I[ue AR DE CALD DO ICMS | VALOR DO ICMS BASE DECALC JOME ST | VALGR DO 10MS SUBST l\f IMP, IMPORTACAC [V, ICMS UF REMET VALOR DO FCP VALOR DO PIS \ TOTAL PRODI

| 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00 2.13.

[VALOR DO FRETE  [VALOR DO SEGURO | DESCONTO ‘OUTR,\S DESPESAS  [VALOR TOTALIPI [V ICMS UF DEST V, TOT TRIB VALOR DA COFINS [V TOTAL DA NC

0.00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00] 631,66 0.00 2:13;

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS B

[.'\.'i')!\-m /RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT ]PLAL‘A DO VEICULD ] UF CNPI/CPF

|ECOLIFE QUIMICA BRASIL LTDA Epp| _ (0) Emitente 13.568.889/0001-50

ENDERECO MUNICIPIO UF TNSCRICAQ ESTADUAL

\Rua FRANCISCO CERETTA 32 Votorantim sp 717044100110

!Ql.'.\\N'I IDADE ESPECIE MARCA NUMERACAD [PESO BRUTO JPESG LIQUIDO

L 4 BOMBONAS ECOLIFE J 004 ] 244,000 240),

DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS

L < 3 ¥ S = n VALOR VALOR BUALC VALOR VALOR [ ALID

iOl)lCr() PRODUTE) DESCRICAC DO PRODUTO / SERVICO NCOM/SH [O/CSOSN| CFOP | UN QUANT UNIT TOTAL 1OMS IOMS It 1("\% ALIG
17 ECOLIFE ALV -BB 50 LT o 128289011 | 0400 | 5101 | BB 1,0000| 681,8400| 68184 0, 00 0,00 L 0,00 0, 00 0.0
242 ECOLIFE SOFTER BLUE - BB 50 LT 38099190 | 0400 | 5101 | BB 10000 861,1900] 861,19 0. 00 0.0 0,00] 0, 60 0,0
5 ECOLIFE MULTI GREEN - BB 20 LT 34022000 | 0400 | 5101 | BB 1,6000] 3750000 375,00 0,00 0 0,001 0, 00 0.0
68 ECOLIFE NEUTRALIZER - BB 20 LT 34022000 | 0400 | 5101 | BB 1L,0000| 2151300] 215,13 0, 00 000 0,00 0, 00 0.0

I

PRGO GOM RECURS0S MUNIGIPAIS | SIAS
ERMO DE COLABORAGAQ N.° 2017/38.768

s+ 00 00

—

=

ERULT DA SILVA

FE ADMINIS
FINANG 'RTgAano

DADOS ADICIONAIS

INFORMACOES COMPLEMENTARES

[I-NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE 1Pl
PEDIDO ECOLIFE 8046
SOS

Valor Aproximado dos Tnibutos ; R$ 631.66

Inf Contribuinte: [-DOC EMITIDO P/ME OU EPP OPTANTE P/SIMPLES NACIONAL

Irib Aprox. RS 299,36 Fed - RS 332,29 Est - RS 0.00 Mun / Fonte IBPT/empresome F3L1P3|

RESERVADO AD FISCO

Tmpwesio em 23 10 200K as 45, 52 41

P DANFECOnline daneonime.com br e NEePHP - nfop



Reclamagdes e Sugestdes
c A ' vA . DISQUE CAIXA 0800 726 0101
s ,A COBRANCA BANCARIA CAIXA OUVIDORIA 0800 725 7474
WWW.caixa.gov.br

Beneficianio CPF/ICNPJ Agéncia/Codigo do Cedente
ECOLIFE QUIMICA BRASIL LTDA - EPP 013.568.889/0001-50 2084/680114
{Enderecs do Benshiciano UF CEP
FRANCISCO CERETTA,32-BARRA FUNDA/NOTORANTIM

sSP 18114380
Data do Documento N° do Documento specie Documento [Carteira Data do Processamento Nosso Numero
17/10/2018 NFE 8727 DM RG 17/10/2018 14000000000008727-6
Pagador CPF/CNPJ
SERVICO DE OBRAS SOCIAIS 71.864.805/0001-21
Enderego do Pagador UF ICEP
RUA FRANCELINO ROMAO,100,-JD CAPITAQ/SOROCABA SP 18052-370
Pagador/Avalista CPFI/CNPJ
TEXTO DE RESPONSABILIDADE DO CEDENTE:
PROTESTAR COM 5 DIAS
MULTA 125,85 REAIS A PARTIR DE 15/11/2018
ESTE TTULO FOI CEDIDO EM FAVOR DA CAIXA
ESTE TITULO FOI CEDIDO EM FAVOR DA CAIXA
Moeda Quantidade [Vaior Vencimento Valor do Documento Autenflcacio Mecanica - Recibo do Sacadc

14/11/2018 R$ 2.133,16

10496.80117 45000.100045

00000.872788 1 77080000213

Local de Pagamento

PROTESTAR COM 5 DIAS
MULTA 125,85 REAIS

A PARTIR DE 15/11/2018
ESTE TTULO FOI CEDIDO EM FAVOR DA CAIXA

ESTE TITULO FOI CEDIDO EM FAVOR DA CAIXA

Vencimento

PREFERENCIALMENTE NAS CASAS LOTERICAS ATE O VALOR LIMITE 14/11/2018
Beneficidrio ICPFICNPJ Agéncia/Codigo do Cedente
ECOLIFE QUIMICA BRASIL LTDA - EPP 013.568.889/0001-50 2084/680114
Data do Documento INE do Documenta Espécie  |Aceite Data de Processamento Nosso Nimero
17/10/2018 NFE 8727 DM S 17/10/2018 14000000000008727-6
Uso do Banco Carteira oeda Quantidade Valor (=) Valor do Documento

RG R$ R$ 2.133,16
TEXTO DE RESPONSABILIDADE DO CEDENTE (-) Desconto

(-) Outras Dedugbes/Abatimento

{+) Mora/Multa/Juros

(+) Outros Acréscimos

(=) Valor Cobrado

SACADOR/AVALISTA:

NOME DO PAGADOR/CPF/CNPJENDERECO/CIDADE/UF/CER:
SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

RUA FRANCELINO RCMAO,100,-JD CAPITAC/SOROCABA

71.864.805/0001-21
SP 18052-370

R A AMATRAAIA

Ficha de Cornpepsaoéﬂ
Autenticagio no verso



07/11/2018
018100191

BANCO DO

BRASIL

07:11:56
o004

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: SERVICO DE
AGENCIA: 0191-0

OBRAS S

104968011745000100045000008
BENEFICIARIO:

ECOLIFE QUIMICA BRASIL LTDA
NOME FANTASIA:

ECOLIFE QUIMICA BRASIL LTDA
CHNPJ: 13.568.888/0001-50
PAGADCR :

SERVICO DE OBRAS SQCIAI
CNPJ: 71.864.B05/0001-21
NR. DOCUMENTO

DATAR DE VENCIMENTO

DATA DO PAGAMENTO

VALOR DO DOCUMENTO

VALOR COBRADO

NR.AUTENTICACAC

(=]

CONTA:

OCIAIS

72788177080000213316

EFP

EPP

110.601
14/11/2018
06/11/2018

2.133,16
2.133,16

A.CE4.DE2.3CF.839.4¢6B



SISBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
01/11/2018 - AUTOATENDIMENTO - 07.43.03
0191000191 SEGUNDA VIA 0004
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMFROVANTE DE
DOC ELETRONICC
CLIENTE: SERVICO DE OBRAS S0OCIAIS
AGENCIA: 0151-0 CONTA: 73.697-X
FINALIDADE: 01 CREDITC EM CONTA CORRENTE
REMETENTE : SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
BANCO: 341 - ITAU UNIBANCO S.A.
AGENCIA: 0572-X - TABOARC DA SERRA SP
CONTA : 66-9

FAVORECIDO: RAPIDO LUXC CAMPINAS LTDA

CPF/CNPJ: 45.592.724/0017-64

VALOR: R$ 360,00
DEBITC EM: 25/10/2018

DOCUMENTO: 102501
ARUTENTICACAO SISBEB: 4.C20.D70.8CC.0ES.1F7

4

. j C.N.PJ.. 45992 724/0017.6
.- 45.992.724/0017-64 - |E: 49458 500 1
ggﬁjgbjm’?}omtu DIAS, N° 309 - \.’r[.a;-\dhii’llt“]ﬁ
-P 18052-355 - SOROCABA - SP - FONE: (15) 3339-9800 REC'BO

RECEBEMO deéﬂ)&M &%O QQ__‘_ _ 28287
RS '

cidade de____

aimportancia de__

= ——————, correspondente ag pag
" Para a utilizagcdo no periodo de
Conforme declaracao anexa .

. dlscrimmadOSJ amento de VALE TRANSPORTES

0S5 vales destinam-se ap uso de

de um [ -
i, N wirn ———— empregados da Compradora,

QUANTIDADE DE PASSES:
——— _ Eeee

ITINERARIO: FORMA DE PAGAMENTO
—=ARIU! ———="ABAMENTO

_
—20NIS  Aoaedhe & Sas 0G0

PAGO COMRECURSOS MUNICIPALS / SIAS
TERMO DE COLABORAGAQ N.° 2017/38.768
M

il | i )
MAgénci

:;:’fapir;n;a -2t \-"J.a Amm'ela ~ 3" Via Jornal Fixa ‘A l "[‘I DH S‘ILVA
aster - 1.500 - 57.751 4 59.250 . 12/17 QGERE TE ADMINISTRATIVO
E FINANCEIRO

RAPIDO LUXO CAMP]

NAS LTDA



/ *’&&_ﬁ PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO CLARO Numero da
. § SECRETARIA MUNICIPAL DE ECONOMIA E FINANCAS NFS-e
| - NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICO - NFS-e 81515
Data e Hora da Emissao | 011012018 20:37:00 1/10/2018 373367602
Numem&% : 82702

SOROCABA - SP

- Nome Fantasia
W&CPF 02.989.302/0001-60 cricao M
4 eChﬁ

scri i| 65937 | Municipiol RIO CLARO - SP
AV 3,39 - ZONA CENTRAL CEP: 13500-390

| Telefone: |  (16)2107-4400

Razéio Social/Nome | SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
CNPJICPF | 71864 805/0001-21 | inscrigo Munic

| 39091 [ﬁaunic'iia'?é.
Enderego & CEP | RUA FRANCELINO ROMAO ,100 - JARDIM CAPITAO CEP: 18052-370

SOROCABA - SP

(15)3229-0770

O AMENTODE N AT SETEMBRODTS PR 1 R L e
WVENCIMENTO: 30/10/2018

O valor aproximado dos tributos incidente sobre o preco deste servico e de R$ 134.0 {16.50%) - Lei N. 12.741/2012 - Fonte IBPT

[ PAGO COM RECURSOS MUNICIPAIS I SIAS |
TERMO DE COLABQRAGAO N.* 2017/38.768

RS

11.02 / 802000001 - ATIVIDADES DE MONITORAMENTO DE SISTEMAS DE SEGURANGA

Valordos Servgos RS 2125 | Natreza 812,54
(-) Desconto InmﬁﬂMﬂc | : .00
{-) Retms mﬁms S 37,79 0-Nenhum 812,54

' ey 5,00
{+} 1SS Retido 3 40,63 (X) Sim () Ndo
(=) ValorLiguido  R$ 734,12

40,63

. 2-Nfo
- Uma via desta Nota Fiscal sera enviada através do e-mail fornecido palo Tom dor dos Servicos.
[2- A autenticidade desta Mota Fiscal podera ser verificada no site, RIOZLARO ginfes.com.br com a utihzacdo do Cédigo de Verficagdo.
Avisos /

74
UVANDERLEL DA STLVA

GERENTE ADMINIBTHATIVO
E FINANCEIRD



01/11/2018 - BANCO DO BRASIL - 07:43:03
019100191 0002

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
LGENCIA: 0131-0 CONTA : 73.697-X

BANCO DO BRASIL
00190000090173297800008109567175176930000073412
BENEFICIARIO:

SERVTRONICA S ELETRONICA LTDA

NOME FANTASIA:

SERVTRONICA SEGURANCA ELETRONICA LT

CNPJ: 02.989.302/0001-60

PAGADOR :

SERVICC DE CBRAS SOCIAIS

CHPJ: 71.864.805/0001-21

NR. DOCUMENTO 103.001
NOSS0O NUMERQ 17329780008109567
CONVENIO 01732978
DATA DE VENCIMENTO io/f1o0/2018
DATA DO PAGAMENTO 30/10/2018
VALOR DO DOCUMENTO 734,12
VALOR COBRADO 734,12
NR . AUTENTICACARO 9,9RMB.921,782.44C. ARG

Transagao efetuada com sucesso por. JA593423 JOAO A GABRIEL.



Boleto de cobranga online Pagina 1 de 1

Prefeitura de Sorocaba IS S VIA
SECRETARIA DA FAZENDA BANCO
: DOCUMENTO DE ARRECADACAO MUNICIPAL
Nome / Razao Social CNPJ/CPF
SERVICO DE OBRAS SOCIAIS 71.864.805/0001-21
Enderego Telefane
FRANCELINO ROMAO (15) 32222044
Bairro CEP
RICA 18052-370
Cidade / Estado Versao / Seguranga
SOROCABA SOD/01/NQS
Inscricdo Municipal Més/Ano Vencimento ValorlSS | Vir Atualizado Juros/Multa/Desc Valor Total
000039091 10/2018 |12/11/2018 |40,62 40,62 0,00 40,62
Receita N*Guia Aliguot Mov. Econdmico
ISS RETIDO NA FONTE 476437 queta 812,54
Observagoes Pagavel na rede autorizada
Guia 476437 referente a(s) seguinte(s) Nota(s):NF's:
Ndoreceberapés | 121112018 |  Valor do documento 40,62
81620000000-7 40624404201-5 81112000010-4 52101818806-5 Autenticacioitecirice
PAGO COM RECURSQS MUMICIPAIS | SIAS
_____________________________________________________________________________________________ R$ i ~g
Prefeitura de Sorocaba IS S VIA
SECRETARIA DA FAZENDA CONTRIBUINTE
: DOCUMENTO DE ARRECADACAO MUNICIPAL
Nome / Razao Social CNPJ/CPF
SERVICO DE OBRAS SOCIAIS 71.864.805/0001-21
Enderego Telefone
FRANCELINO ROMAO (15) 32222044
Bairro CEP
RICA 18052-370
Cidade / Estado Versdo / Seguranca
SOROCABA DMS/3.00/NSR
Inscrigao Municipal Més/Anc  |Vencimento ValorlSS | ViIr Atualizado  |Juros/Multa/Desc Valor Total
000039091 10/2018 |12/11/2018 |40,62 40,62 0,00 40,62
Receita N°Guia Aliquot Mov. Econbmico
ISS RETIDO NA FONTE 476437 quoa 812,54
Observages Pagavel na rede autorizada
Guia 476437 referente a(s) seguinte(s) Nota(s):NF's:
Nao receber apés | 12/11/2018 I Valor do documento | 40,62
81620000000-7 40624404201-5 81112000010-4 52101818806-5 Autenticagdo Mecanica

-

LT ——

GERENTE ADMINISTRATIVO
E FINANCEIRO

https://www.issdigitalsod.com.br/nfse/conteudo/guia/boleto/guiaBoletoSOD.php?id_g... 07/11/2018




S1SBE - SISTEMA DE INFORMACCES BANCO DO BRASIL
09/11/2018 - AUTOATENDIMENTO - .05.25.24
0191000131 SEGUNDA VIA 0001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO
CLIENTE: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
AGENCIA: 0191-0 CONTA: 73.697-X

Convenio FREFEITURA MUN SOROCAEA
Codigo de Barras B1620000000-7 40624404201-5
81112000010-4 52101818806-5

Data do pagamento 0g/11/2018
Valor em Dinheiro 40,62
Valor em Cheque 0,00
Valor Total 40,62

DOCUMENTO: 110802
AUTENTICACAD SISEB: 9.F00.C9B.5F9.844,16B

Transacéo efetuada com sucesso por: JA593423 JOAO A GABRIEL,



MINISTERIO DA FAZENDA
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
Documento de Arrecadagao de Receitas Federais

DARF

02 - PERIODO DE APURAGAQ

31/10/2018

03 - NUMERC DO CPF OU CNPJ

71.864.805/0001-21

Aprovado pela INFRFB n® 734, de 2 de maic » 2007

inferiora R$ 10,00. Ocorrendc tal situagdo, adicione esse
valor ao tribute de mesmo codigo de periodos subsequentes, ate
que o total seja igual ou superior a R$ 10,00.

04 - CODIGO DA RECEITA 5952
01- NOME / TELEFONE
SERVICOC DE OBRAS SOCIAIS 05 - NUMERO DE REFERENCIA
(015)3229-0770 06 - DATA DE VENCIMENTO 20/11/2018
07 - VALOR DO PRINCIPAL 37,79
NSFE B1515 SERVTRONICA
08 - VALOR DA MULTA 0,00
ATENQAO 09 - VALOR DOS JUROS £/ 0U a.00
) ENCARGOS DL - 1.025/69 >
E wvedado o recolhimento de tributos administrados pela
Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) cujo valor total seja 10 - VALOR TOTAL 37 T8

11 - AUTENTICACAO BANCARIA (Somente nas 17 & 2° vias)

MINISTERIO DA FAZENDA
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
Documento de Arrecadagdo de Receitas Federais

DARF

02 - PERIODO DE APURACAO

31/10/2018

03 - NUMERO DO CPF QU CNPJ

71.864.805/0001-21

Aprovado peta INIRFE n® 736, ¢= 2 de maio de 2067

inferior a R$ 10,00. Ocorrendo tal situagdo, adicione esse
valor ao tnibuto de mesmo cédigo de pericdos subsequentes, até
que o total seja igual ou superior a R$ 10,00.

04 - CODIGC DA RECEITA 5852
01- NOME / TELEFONE
SERVICO DE OBRAS S0OCIAIS 05 - NUMERO DE REFERENCIA
(015) 3229-0770 06 - DATA DE VENCIMENTO 20/11/2018
07 - VALOR DO PRINCIPAL 37,79
NSFE 81515 SERVTRONICA
08 - VALOR DA MULTA a,00
ATENQAO 08 - VALOR DOS JUROS E / OU 0,00
: ENCARGOS DL - 1.025/58 o
E wvedado o recolhimento de tributos administrados pela
Secretaria da Receita Federal do Brasil {RFB) cujo valor total seja 10 - VALOR TOTAL 37,79

11 - AUTENTICACAO BANCARIA (Somente nas 1" e 2"?)/

e s =

SAGO COM RECURSQS MUNICIPAIS | SIAS
TERMO DE COLABORAGAQ N.* 2017/38.768

ANDERLLL DA SILVA
™



SISBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
Gg/11/2018 - AUTOATENDIMENTO - 05.25.24
0191000191 SEGUNDA VIA 0001
COMPROVANTE DE PAGAMENTO
COMEFROVANTE DE PAGAMENTO DE DARF/DARF SIMPLES
CLIENTE: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
AGENCIA: 0191-0 CONTA: 73.697-X

AGENTE ARRECADADOR
CHC 001 - 0191 - AGENCIA EMPRESA SOROCABA sp
CODIGO DE BARRAS  ssmsesemomcco oo

DATA DO PAGAMENTO pa/j11/2018
PERIQDO DE APURACAD 31/10/2018
NUMERO DO CBNJ 71.864.805/0001-21
CODIGO DA RECEITA 5552
NUMERO DE REFERENCIA 000 emmcmmmemee-
DATH DO VENCIMENTO 20/11/2018
RECEITA BRUTA ACUMULADA 00 ——emmememme-
PERCENTUAL  emmmmmmmmaaa
VALOR DO PRINCIPAL 37,79
VALORE DA MULTA  mmmmemmmmeme
VALOR DOS JUROS  eeemeememaaa-
VALORE TOTAL 37,79

AUTENTICACAQ SISBB:
Modelo Aprovado pela SRF - ADE
Conjunto Corat/Cotec n. 001,DE 2006

et E s e e

DOCUMENTO: 110801



AVISO DE FERIAS

SOROCABA, 30 de Agosto de 2018

Aofa) Sr.(a)
LUIZ RACCA NETO

C.T.P.S 52708 - Série 419
Prezado(a) Senhor(a).
Nos termos das disposi¢oes legais vigentes. suas férias serdo concedidas conforme o demonstrativo abaixo:
Periodo Aquisitivo Periodo de Gozo Retorno ao Trabalho
02/01/2017 a 01/01/2018 01/10/2018 a 20/10/2018 21/10/2018

Tendo V. Sa. adquirido direito a férias no periodo compreendido acima, vimos. atendendo ao que dispde o artigo 135 da
Consolidagao das Leis do Trabalho, avisara V. Sa. que esta empresa resolveu concedé-las, inclusive, pelo que deve V. Sa.
comparecer ao nosso escritério no dia 28/09/2018 . munido de sua carteira profissional a fim de reccher a
importancia referente ~as citad _Jr[tj_r_igﬁ,m_fgryw determina o artigo 145 e seu paragrafo tinico da referida Consolidagao

’}(’ betzn, ’W{

I~ Anton G riel

‘*szn»véo DE OBRAS SOCIAIS / LUIZ RACCA NETO

AVISO DE FERIAS

SOROCABA, 30 de Agosto de 2018

) ) .n--—""""'_-_._"
Ao(a) Sr.(a) i CAGO COM RECU'
LUIZ RACCA NETO | TERMO DECOLAEU*"
C; I‘P S 52708 - Série 419 *; b o f'\ ) ,4 A\

Prezado(a) \enhor( a). k&’
Nos termos das disposicdes legais vigentes. suas férias serdo concedidas conforme o demonstrativo abdixo:

Periodo Aquisitivo Periodo de Gozo Retorno ao Trabalho

02/01/2017 a 01/01/2018 01/10/2018 a 20/10/2018 21/10/2018

Tendo V. Sa. adquirido direito a férias no periodo compreendido acima, vimos, atendendo ao que dispde o artigo 135 da
Consolidagao das Leis do Trabalho, avisara V. Sa. que esta empresa resolveu concedé-las, inclusive, pelo que deve V. Sa.
COmpArecer a0 NOSSO escritdrio no dld 28/09/2018 . munido de sua carteira profissional afim de receber a
importancia referente as_citz lorme determina o artigo 145 e seu pardgrafo tinico da referida Consolidagio

oy 4;/% “W/(

VICO DE OBRAS SOCIAIS [/ Luiz mcf/cg NETO

VANDERLEI DA SILVA

GERENTE ADMINISTRATIVZ
E FINANCEIRO

S

0 2017

Jp—



AVISO DE FERIAS
CAPITULO VI-TITULOIIDACLT
DEC. - LEI No. 5452 DE 01/05/1943, COM AS ALTERACOES DO DEC. - LEI No. 1535 DE 13/04/1977
AVISO PREVIO DE FERIAS - DE ACORDO COM O ART. 135 DA C.L.T., PARTICIPANDO NO MINIMO COM 30 DIAS DE ANTECEDENCIA

NOTIFICAGAO

NOME DO FUNCIONARIO 000059 - LUIZ RACCA NETO
SERIE CART. PROF 419

CARGO TECNICO EM MEIO AMBIENTE

N° CART. PROF. 52708
DATA ADMISSAO 02/01/2017

PERIODO

DE AQUISICAQ
DE ABONO PECUNIARIO:
DE GOZO DE FERIAS

de 02 DE JANEIRO DE 2017
de 21 DE OUTUBRO DE 2018
de 01 DE OUTUBRO DE 2018

a 01DE JANEIRO DE 2018
a 30 DE OUTUBRO DE 2018
2 20 DE OUTUBRO DE 2018

BASE DE CALCULO DA REMUNERAGAO DAS FERIAS

FALTAS NAC JUSTIFICADAS 0,00 SALARIO BASE 139132
VENCIMENTOS DESCONTOS

1180 FERIAS GOZADAS /RECEBIDAS 927,55| 9850 INSS S/FERIAS 100,10

1210 1/3 FERIAS-ABONO PECUNIARIO 154,59

1330 ABONO PECUNIARIO S/FERIAS 463,77 B e ———

1440 1/3 FERIAS RECEBIDAS 309,18 PAGO GOM RECLIRSOS MUNICIPAIS " SIS

{690 MIEDIAS DE HORAS EXTRAS 10,87 TERMO DE COLABORAGAQ N.° 2017/38.76. .

4904 MEDIAS ABONO PECUNIARIO 5.44 NN (/ - i

4954 1/3 SOBRE MEDIAS 363 R§ | \ Y o, B = )

4955 1/3 SOBRE MED. AB. PECUNIARIO 1,81 3

| TOTAL DE VENCIMENTOS: 1.876,84| TOTAL DE DESCONTOS: 100,10
TOTAL LiQuIDO: 1.776,74

Pelo presente comunicamos-lhe que, de acordo com a lei, ser-lhe-d0 concedidas férias relativas ao periodo acima

descrito e a sua disposigao fica a importancia liquida de R$

1.776,74

VALOR POR EXTENSO

R I R R S e

um mil, setecentos e setenta e seis reais e setenta e quatro centavos * * = * ¥ *FrErr T r TR u R H s x s r s

LR R R R R e e TR

a ser paga antecipadamente.
SOROCABA, 30 DE AGOSTO DE 2018

%\«\/m?/ A W

LUIZ RACCA NETO
.l

AN
SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

[

RECIBO DE FERIAS DE ACORDO COM O PARAGRAFO UNICO DO ARTIGO 145 DA C.L.T.

Recebi da empresa SERVICODE OBRAS SOCIAIS * ** # * 4 % 4k 2 4 4 4 4 h # b # 4 d & 4k d A A h N S R B XA A G F * FE AR TN RN AN N Dkt T h ke hh ok
; eslabe]eCIdaa RFRANCEL'NOROMAO. 100 -JDCAPITAD " ** & ¥ ¥ Sk v d d kR h k& 3 X ¥ H A F K * S X S X R A F R A A F AW R A h F R R h H kT b hw b

€M SOROCABA ******d¥xarsd vkt rh AN SR a s s s hadnn estado Sp a Impor‘!él"ICla de R$

1.776,74

VALOR POR EXTENSO

L T P R R R R e

um mil, setecentos e setenta e seis reais e setenta e quatro centavos * * ** F ¥ Frr s r sl bt st

w-xtcw‘-ti-kx—w*nxttnttxwv»v*wi-thr}»ﬁ-qown-*-

que me € paga antecipadamente por motivo das minhas férias regulamentares, ora concedidas e
acordo com a descrigao acima, tudo conforme o aviso que recebi em tempo, no qual dei 0 meu
Para clareza e documento, firmo o presente recibo, dando a firma plena e legal quitagao.

SOROCABA, 28 DE SETEMBRO DE 2018

o

LUJZ RACCA NETO

GERENTE ADMINISTRATIVO
E FINANCEIRO




AgA®ncia 191-0
Conta corrente 73697-X SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

Data 27/09/2018 ValorR$ 1 776,74 D

Importe referente a Folha de Pagamento, documento 27 207, lote 13134,
lanA§ado a dA®bito em sua conta corrente, na data acima.

(Um mil e setecentos e setenta e seis reais e setenta e guatro centavos)

* Este aviso de lanA§amento nAfo A® vAjlido como comprovante da

operaA§Afo e demonstra apenas que houve um lanA§amento em conla
corrente

Documento emitido por: JOAO A GABRIEL em 01/10/2018 08:13:41



Nota Fiscal de Servigos Eletronica

https://www.issdigitalsod.com.br/NotaFiscal/visualizarNot

) Numero da Nota
e Prefeitura de Sorocaba 00075525
' Y\ f?s Data e Hora de Emissdo
il SECRETARIA DA FAZENDA 01/10/2018 00:00:00
Eun iy Codigo de Verificagdo
NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFSe 315d2baa

CPF/CNP): 04.578.848/0001-53

Municipio: SOROCABA

Nome/Razdo Social: CREDIALIMENTACAO - COMERCIO E SERVICOS LTDA

Endereco: RUA MATO GROSSO, N°371 - VILA SOARES - CEP:18040-020

PRESTADOR DE SERVICOS
Inscricdo Municipal : 000120742

UF: SP

[CPF/CNP): 71.864.805/0001-21

Municipio: SOROCABA

Nome/Razdo Social: SERVICOS DE OBRAS SOCIAIS - AL.

Enderego: RUA RUA FRANCELINO ROMAD, N°100 - 3D SAO PAULO - - JD. SAO PAULO - CEP:18052-370

TOMADOR DE SERVICOS

UF: SP E-mail: adm@sossorocaba.org.br

DISCRIMINACAO DOS SERVICOS

1 of |

Descricdo:
PRESTACAG DE SERVICOS. LET FEDERAL N 12 741/2012, TRIBUTACAG FEDERAL: 13.45% TRIBUTACAD MUNICIPAL 4 19%
[Tributavel [item Qtde  Unitario R Total R$|
NAO  [INTERMEDIACAO DE CREDITO CARTAO ALIMENTACAO 3 131,500 394,50
SIM TAXA DE SERVICOS 1 1,8000) 1,80
|
s——— IPAIS | SIAS
PAGO COM REGURSOR MRS e T |
TERMQ DE GOLABORAGAQ N.
R$ ___ ——————
“—-’-__'_m___--‘-l'"""" £
|
PIS (0,0000%): COFINS (0,0000%): I INSS (0,0000%); IR (0,0000%): CSLL (0,0000%): ]
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
| VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 396,30
Nalor Tota! das Dedugdes: JBaae de Caleulo: Aliquota: Valer do 1S5:
R$ 0,0 R$ 1,80 5,00% - R$ 0,09
OUTRAS INFORMACOES
Més de Competéncia da Nota Fiscal: 10/2018 Tributacio: TRIBUTAVEL
Local da Prestacdo do Servigo: SOROCABA/SP Incidéncia: SOROCABA/SP
RPS/SERIE: 68918/99 (01/10/2018) Data de vencimento do ISSQN refefente a esta NFSe: 12/11/2018
Recolhimento: ISS A RECOLHER PELO PRESTADOR
CNAE: 829970200 - Emissao de vales-alimentacao, vales-transporte e s
fSerubgo: 1712 - Administracdo em geral, inclusive de bens e negécios de terceiros.

i

VANDERLEI DA SILVA

GERENTE ADMINISTRATIVO
E FINANCEIRO

02/10/2018 ¢



Empresds

lofl

https://www.siscred.com.br/Empresas/Relatorio00

ACESSO EMPRESAS

fcredi Sl Cree;  credi
P sty o Lo g -
5 7 credi .
: SRABesil arsh - i Nestcds 2“ .
« R Sty

+

5:“ 44T W YT
L]

it @.‘“‘ "
, ' 1AS
. UNICIPAIS | S
PAGO COM RECURSOS “&0 N 2017/38.768}  CREDIALIMENTACAO
Usuario : USUARID "[ERMO DE CQLABORAQ ! Retatore G001
Empresa : SERVICOS DE OBRAS SOCIAIS - AL, '
CNPJ : +1.864.805/0001-21 -
Produto : BENEFICIO ALIMENTACA /__/ ;
R$ } AT s
R [ Voltar

Solicitagdo : 89827 Pedido : 90386 Data/Hora : 01/10/2018 06.56
Empresa : SERVICOS DE OBRAS SOCIAIS - AL, - CNPJ: 71B64805000121
Nome: JUAREZ DA SILVA CPF : 26.840.258-27 MAT : 1
Cod. Item Codigo Site Descricio VI. Unit. (R$) Qtde SubTetal (R$)
1 00150009 INTERMEDIACAO DE CREDITO CARTAQ ALIMENTACAQ 131,50 1 131,50

Totais 131,50
Nome: LUIZ RACCA NETO CPF : 438.441.108-10 MAT : 2
Céd. Item Codigo Site Descrigdo VI. Unit. (R$) Qtde SubTotal (R$)
1 00150009 INTERMEDIACAD DE CREDITO CARTAO ALIMENTACAQ 131,50 1 131,50

Totais 131,50
Nome: WILHEM GALVAO DOS REIS CPF : 417,362.178-79 MAT : 3
Cod. Item Codigo Site Descricdo VI. Unit. (R$) Qtde SubTotal (R$)
1 00150009 INTERMEDIACAO DE CREDITO CARTAQ ALIMENTACAO 131,50 1 131,50

Totais 131,50

Versdo 02.40 Release 9493 - 2018/09/25 09:58:56 - © Copyright 2009 by Comunix. Todos os direitos reservados.
O1/10/2018



Recibo do Pagador

Beneficiaric.
CREDIALIMENTACAQC - 04578848000153
Pagador Erniss&o | Valor do Documentc
SERVICOS DE OBRAS SOCIAIS - AL. 011072078 ! RS 206,30
Agéncia / Codigo do Beneficiério Nosso Namero Vencimanic | N° do Documente T
0076/83602-2 108/00085609-3 18/1072018 { 85609
Autanticacao Mecanica
Banco ftau S.A. I 341 m‘?l 34191.02008 08560.930078 62360.220005 5 75820000039637
Local do Pagamanto { Vercimerio '
PAGAVEL EM QUALQUER BANCO ATE O VENCIMENTG i 121072678
Beneficiario ~ i Agéncia/ Cadigo do Beneficiario
CREDIALIMENTACAO - 04578848000153 0076/83602-2
Data do Decumento No. de Docurnento Espécie Doc. ‘ Acete | Datedo Nosso Ndmearo
01/10/2018 §5609 BC { N | Proczssamento 109/00085602-3
Uso do Barco Carteira Espécie | Quantdade { Valcr Valor do Documento
1109 Ry | RS 395,30
Instrugbes (Texlo de resnonsabiidade do Seref ciano): ; (-} Desconto f Abatinanto
APOS O VENCIMENTO COBRAR RS 0,78 POR ATRASQ i
APOS O VENCIMENTO COBRAR MULTA DE RS 27,74 {_(‘3 Viorz [ wata
N* da Solicitagao: 89827 : (=) Valor Cobrario
N® do Pedido: 90386 i ~
Pagador. SERVICOS DE OBRAS SOCIAIS - AL, CNPJ/CPF do "‘G’"";
RUA FRANCELINO ROMAO, 100 - JD SAQ PAULO T1.504.805/0001-21

18052370 JD. SAC PAULG SOROCABA - SP

D AR GRAR N RO

i Auténticacdc Mecinrica - Ficha de Comnansagio
E (Ei
4

Produto: BENEFICIO ALIMENTACA



01/11/2018 - BANCC DO BRASIL - 07:43:03
019100181 0ogs

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: SERVICO DE OBRAS SQCIAIS
RGENCIA: 0191-0 CONTA: T3.697-%

341910500B0856093007868360220005576820000039630
BENEFICIARIO:

CREDIALIMENTACAOQ CCM SERV LTDA

NCME FANTASIA

CREDIALIMENTACAC COM SERV LTDA

CNPJ: D4.578.848/0001-53

PAGADOR :

SERVICOS DE OBRAS SOCIAIS AL

CHNPJ: 71.864.805/0001-21

NR. DOCUMENTOC 101.901
DATA DE VENCIMENTO 19/10/2018
DATA DO PAGAMENTO 158/10/2018
VALOR DO DOCUMENTO 396,30

VALOR COBRADO

NR.AUTENTICACAO B.C14.45F.2CB.1C2.F8E




DELTA CONTABILIDADE

1008 - SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

R FRANCELINO ROMAO, 100 - SOROCABA
71 864.805/0001-21

Cadigo - Nome do Funcionario
000018 - JUAREZ DA SILVA

Gad, Descricao

1520  ADIANTAMENTO DE SALARIO

FOLHAMATIC
Recibo de Pagamento de Salario
OUTUBRO/{2018
Data do Credito: 19/10/2018
CBO Emp Local Depto. Setor Segao  FI

6220-10 0014 0000  0OOO 1
Vencimentos Descontos

47453

e : ~EAPE i |
PAGO €OM REEURSQE MUNICIPAIS | SIAS
TERMO DE GRLABARAGAQ N7 2017138768
[ ! (3
R$
“*EELIZ ANIVERSARIO*™ Total de Vencimentos Total de Descontos
474,53 0,00
BCO. -AG --CIC.-CARGO JARDINEIRO TOTAL LiQUIDO 474,53
Salario Base Sal. Contr INSS Base Calc. FGTS F.G.T.S. do Més | Base Calc. IRRF Faixa IRRF
1.186,32 0,00 0,00 0,00 7 132892 000
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO //:// 101 /& A Ol \.‘.A’f o

DATA v ASSINATURA DO FUNCIONARIO



DELTA CONTABILIDADE FOLHAMATIC

1008 - SERVICO DE OBRAS SOCIAIS ﬁaciho de Pagamento de Salario

R FRANCELINO ROMAOQ, 100 - SOCROCABA QUTUBRO/2018
71 864 805/0001-21 " Data do Crédito: 181 01’20 13 - -
Codigo - Neme do Funcionario CBO Emp Local Depto. Setor Segao Fl.

000082 - WILHEM GALVAO DOS REIS 3131-20 0014 0000  DOOO 1
Cod Descrgao o Referéncia Vencimantos Descontos
1520 ADIANTAMENTO DE SALARIO 40,6000 901,18
10,96

5880 IRRF S/ADIANTAMENTO

‘PAGO COM RECURSOS MUNICIPAIS | SIAS ]

TERMO DE COLABORAGAON.® 2017/38.768}

=

TE
GEREN | RS

“*FELIZ ANIVERSARIO™ R.G- 400263720 Total ds Vencimentos Total de Descontos

T.P: MENSALISTA s 10,98
BCO. -AG--C/C ~CARGO: TECNICO MANUTENCAQ TOTAL LiQuiDo 890,22
Salario Base Sal. Conlr INSS Base Cale. FGTS  F.GTS doMas Base Calc. IRRF Faixa IRRF
2.252,95 0,00 0,00 0,00 2.050,18 750
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO 710 SE 277 Do

DATA 7 7 ASSINATURA DO FUNCIONARIO



DELTA CONTABILIDADE

1008 - SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

R FRANCELINO ROMAQ, 100 - SOROCABA
71.864.805/0001-21

Cadigo - Nome do Funcionario
000018 - JUAREZ DA SILVA

Cod Descrigao
0001 SALARIO
0071 PREMIO
0542 ADIC TEMPO DE SERVICO
1998 PREMIO PERMANENCIA %
5610 ADIANTAMENTO (VALE)
5780 VALE TRANSPORTE
9860 INSS.
BCO. -AG.:--C/C: CAR(JO J.ARDINE!RO
Salario Base Sal. Contr. INSS
1.186,32 1444 .48

DELLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECiBO oy 4
T

Referéncia
30,0000
1,0000
1,0C00
1,0000
40,0000
65,0000
8,0000

R.G: 168784154

FOLHAMATIC
Recibo de Pagamento de Salario
QUTUBRO/2018
Data do Credlto 071172018
C.B.O Emp. Local Depto. Setor Segdo  FI
£6220-10 0014 0000 0000 1
Vencimentos Descontos
1.186,32
200,00
46,30
11,86
474 53
71,18
115,56

PAGO COM REGURSOS MUEIClPMS :331?:8
TERMO DE COLABORAGAON.* 2017

Total de Vencimentos Total de Descontos

TP MENSALISTA 1.444 48 66127
_ _ TOTAL LiQUIDO 783 21
Base Calc. FGTS F.G.T.85. do Més Base Calc. IRRF Faixa IRRF
1444 48 115,55 .f' ,; 854, '39 0,00
A
F A { / //‘& /”{(LZ R | lL e L’U_.

DATA

/ ASSINATURA DO FUNCIONARIO



DELTA CDNTABlUDADE FOLHAMATIC

1008 - SERVICO DE OBRAS SOCIAIS Recibo de Pagamento de Salario
R FRANCELINO ROMAO, 100 - SOROCABA OUTUBRO/2018
71.864.805/0001-21 Data do Crédito: 07/11/2018

Codigo - Nome do Funcionario CB.O. Emp Local Depto. Setor Secic FI
000058 - LUIZ RACCA NETO

3115-05 0014 0000 0000 1

Lod. | Descriclo e Refernca: L Tendmentos Detronios
0001 SALARIO 10,0000 463,77
1180  FERIAS GOZADAS /RECEBIDAS 20,0000 927,55 |
1210 | 1/3 FERIAS-ABONO PECUNIARIO 154,50 | PAGO COMRECURSOS MUNICIP¢
1330 | ABONO PECUNIARIO SIFERIAS 10,0000 46377 | TERMODE COLABORAGAO N.° 20
1440 | 1/3 FERIAS RECEBIDAS 309,18
1630  MEDIAS DE HORAS EXTRAS 1087 | R$ )
4904 MEDIAS ABONO PECUNIARIO 544 ' —
4954  1/3 SOBRE MEDIAS 363
4955 1/3 SOBRE MED AB PECUNIARIO  ysanefén FT DA STLVA 181
5690  DESC. REC. .ABONO PECUNIARIO TE ADMINISTRATIVO 625,61
5600 DESC. DE FERIAS RECEBIDAS E FINANCEIRO 1.151,13
9850 INSS S/FERIAS 100,10

R.GG.- 454896669 | Total de Vencmentos Total de Descontos

TP.. MENSALISTA
BCO.. - AG.. - - C/C: - CARGO TECNICO EM MEIO AMBIE TE

TOTAL LiQuUIDO
Salario Base Sal Contr. INSS Base Cale FGTS F.G.TS.do Més Base Calc. IRRF Faixa IRRE

DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIM £ A
ORTANC ISCRIMINADA NESTE RECIEO D;Z 77/ pﬁﬂ' 54 7(;/_/ ’} Y

CONTINUA NA PROXIMA EOLHA DATA / SINATURA DO FUNCIONARIO —

DELTA CONTABIL]DADE FOLHAMATIC

1008 - SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
R FRANCELINO ROMAQO, 100 - SOROCABA
71.864. 805!0001 -21

Cédigo - Nome do Funcionario

Recibo de Pagamento de Salario
OUTUBRO/2018
Data do Crédite’ 07/11/2018
' CB.O. Emp Local Depto. Setor Segdo Fl

000059 - LUIZ RACCA NETO 3115-05 0014 0000 0000 2
Céd Descrigao . Referéncia Vencimentos _ Desconlos
9860 INSS 9,0000 54,25
T” 223 COM RECURBOS MUNICIPAIS / SIAS |
O DECOLABORAGAQ N,° 2017/38.768 |
R$ )
e R.G - 454896669 Tatal de Vencimentos Total de Descontos
T.P.. MENSALISTA 2 340,61 1931,00
BCO. -AG. - - CIC. ~CARGO: TECNICO EM MEIO AMBIENTE TOTAL LIQUIDO 409,52
Salario Base Sal. Contr INSS Base Calc FGTS CF.GTS doMés Base Galc. IRRF Faixa IRRF
139132 1.715,00 1715,00 137,20 409,52 "

V.
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO ﬁ 7./ /7/" /_;)(“/K V“n,q A vevico <A
DATA /%SINATURA Do FUNC.ONARIO




DELTA CONTABILIDADE

1008 »SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

__J-‘ﬁANCEL]NO ROMAOQO, 100 - SOROCABA
€1 864 805/0001-21

Cadigo - Nome do Funcionario

000082 - WILHEM GALVAO DOSREIS

Cod | Deseigo [ retesnda
0001  SALARIO o R 30,0000
5610  ADIANTAMENTO (VALE) 40,0000
9860 ILN.S.S. 7 9,0000

GERENTE ADMINISTRAT

Tk
v

R.G: 480263720
TP MENSALISTA

225295 110395
BCO: - AG. - - CIC: ~CARGO: TECNICO MANUTENCAO TOTAL LiQuIDO 1149,00
SalarioBase Sal Confr. INSS " Base Calc FGTS F.G.TS. do Més " Base Calc. IRRF Faixa IRRF
225295 225295 2.252,95 180,23 1.149,00 0,00
DECLARO TER REGEBIDO A IMPORTANGIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO S § g _

DATA

FOLHAMATIC
Demonstrativo de Pagamento de Salario
OUTUBRO/2018
Data do Crédito: 07/11/2018 R
C.B.O. Emp. Local Depto. Setor Segao Fl
3131-20 0014 0000 0000 1
\fencimentos . Descontos
- 2 252,95
901,18
202,77

i

0 COM RECUKSUS MUNICIPRIS | SIAS
a»'.b.wwiuﬁtwrnaaafe%bwiul :
! TERMO DE COLABORAGAO N.* 2017/38.768

!
| ¢ ‘
1 2 S ‘

SE——_ T

Total de Vencimentos Total de Descontos

ASSINATURA DO FUNCIONARIC



I' E l E GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS
' GERADA EM 31/10/2018 - 14:26:50

FUNDO DE GARINTIA DO TEMPS DE SERVICH
GFIP - SEFIP 8.40

01-RAZAO SOCIAL/NOME - ' Taz-ooo/TELEFONE |
SERVICO DE OBRAS SCQCIAIS | (0015) 32290770
03-FDAS 04-5 IMPLES 05~REMUNERAGAQ ' 06-QTDE TRABALHAD ‘W \LIQUOTA FG )
639 1 5.412,43 3 ! 8
| _ . _ R -
8-coDn RECOLHIMENTO 0%-1ID0 RECQLHIMENTO 10-INS5C Rl'fr."f.(‘.-.-" TIPO( 8 '} T E VA L
| :
115 017980-9 71.864 . 805/0001-21 10/2018 07/11/2018
1
13-DEPOSITO + CONTRIB SOCTAL 14-ENCARGOS ' 15-TOTAL A REC
432,99 0,00 432,99
— | o 5
**VALOR FGTS A RECOLHER ATE © DIA O7/11/2018++
858100000048 329901791811 107622050870 186480500014 AUTENTICACAO MECANICA

PAGO COM RECURSOS MUNICIPAIS | SIAS

TERMO DE COLABORAGAQ N.* 2017/38.768
I' E I 5 GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FQrs ¥
GERADA EM 31/10/2018 - 14:26:5Rg

FUNDO GE GARENTIL DD TEMPD DE SERACT
GFIP - SEFIP 8.40

| 01-RAZAO SOCIAL/NOME [02-0DD/ TELEFONE

SERVICO DE OBRAS SQOCIAIS (0015)32280770
03-FEAs ' 04-SIMPLES |05-REMUNERACED "~ [os-orpe i
|
639 1 | 5.412,473 3 | H
! i - |
! (8-C00 RECOLHIMENTO 09-ID RECOLHIMENTO lG“[NSCRIC;ﬁ’) /TLEO( 8 ) 111=¢ ol

115 017980-9 1.864.805/0001-21 ‘ 10/2018 07/11/2018

| 13-DEPGSITO + CONTRIE SOCIAL 14=-ENCARGOS
|

432,99 | b
|

**VALOR FGTS A RECOLHER ATE ©

[ e2l

858100000048 329901791811 107622050970 186450500014

L R

- VANDERLEL DA SILVA

GERENTE ADMINISTRATIVD
E FINANCEIRO
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Protocolo de Envio de Arquivos
Conectividade Social

Prezado Cliente DELTA SERVICOS COMB DE ESC E AP - 011097576800013400,

Seu arquivo hagley5217000002.sfp foi armazenado na caixa postal da funcionalidade SEFIP/REV, na
Caixa Econémica Federal, no dia 31/10/2018 as 14:27.

O numero deste Protocolo de Envio de Arquivos ¢ BEABESFF SACE43FE.AOC49F81.60E2508E.

Este numero € sua garantia do recebimento do arguivo pela Caixa Econémica Federal, para posterior
tratamento.

Sendo detectadas ocorréncias impeditivas para o seu processamento,

nota explicativa sera enviada para a sua Caixa Postal.

Sy

PAGO COM IR’ECURSHOS WMUNICIPAIS | SIAS
TERMO DE COLABORAGAQ N.* 2017/38.768

Informagbes Complementares:

NRA:HAgIeY5217000002 R$
Base de Processamento: CP
Municipio de apresentagado da RE: Campinas/SP

Competéncia : 10/2018

Atencéo:. Este Protocolo de Entrega de Arquivos ndo garante a legitimidade do contetddo
das informagdes.

VANDERLEL DA SILVA

GERENTE ADMINISTRATIVD
E FINANCEIRO



SISBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
07/11/2018 - AUTOATENDIMENTO - 07.11.56
0191000181 SEGUNDA VIA 0004

COMFROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: SERVICO DE OBRAS SQCIAIS
AGENCIA: 0191-0 CONTA: 73.697-X

Convenio FGTS ARRECADACAO GRF
Codigo de Barras 85810000004-8 32990179181-1
10762205087-0 1864B050001-4

Data do pagamento 0s/11/2018
CNPJ/CEI/CPF 71864805/0001-21
COMPETENCIA 10/2018
CODIGO RECOLHIMENTO 115
VENCIMENTO 07/11/2018
VALOR DEPOSITO 432,99
Valor Total 432,99

DOCUMENTC: 110602
AUTENTICACAC SISBB: 4.206.7BE.0B6.F52.C5C



MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL - MPAS
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURC SOCIAL - INSS

GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

3 - CODIGO DE PAGAMENTO

2305

4 - COMPETENCIA

1072018

1- NOME OU RAZAO SOCIAL f FONE / ENDEREGO
1008SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

5 - IDENTIFICADOR

71.864.805/0001-21

R FRANCELINO ROMAQ, 100
SOROCABA - 18052-370SP
{015)3229-0770

6- VALOR DO INSS 472 68
R FRANCELINO ROMAQ, 100
SORQOCABA - 18052-3705P ;
(015)3229-0770
B-
2 VENCIMENTO 3-VALCR DE QUTRAS ENTIDADES
{Use exclusivo INSS)
ATENGAD  Evedada a utthzagdo de GPS para recollumenta du recenta de valor infenior ao 10 - ATMMULTA E JUROS
wshipilado oy Resolugdn publicada pelo TNSS A reccita que resultar valor infenor devera ser
4 d I . 3 d i i .
a L OU 1M P nos meses subseqlicnics ate que il 472 6&
o total seja igual ou supenor as valar minme fivada
12 - AUTENTICACAO BANCARIA
CASA AZUL B i
C UNICIPAIS | SIAS
Data de Vencimento: 20/11/2018 PAGO COM RECURSQS M +a8
TERM ! A 2kt
R$
I
MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL - MPAS | 3- CODIGO DE PAGAMENTO 2308
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS
4- COMPETENCIA 1042018
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS
1- NOME OU RAZAQ SOCIAL / FONE / ENDEREGO 5 - IDENTIFICADOR 71.864.805/0001-21
1008SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
& - VALOR DO INSS 472 B8

B-

2 - VENCIMENTO
(Uso exclusivo |INSS)

9-WALOR DE OUTRAS ENTIDADES

ATENGAD:  E vedada a utihzagdo de GPS para recolhumento de receita de valor inferor ao
estipulado cm Resolugdo publicada pelo INSS. A receita que resultar valor inferior devera ser
sdigionada a contnbuigdo ow imporancia pond nos meses subseqi 3l que

o total sepa gual ou supenor ao valor minimo fixado

10 - ATM/MULTA E JUROS

11-TOTAL

/ 472,68

CASA AZUL
Data de Vencimento: 20/11/2018

12 - AUTENTICAGAC BANGARIA

VANDERLEL DA SILVA &

ZRENTE ADMINISTRATIVO
R FINANCEIRO
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SISBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

07/11/2018 - AUTOATENDIMENTO - 07.11.57

0191000191 SEGUNDA VIA 0002
COMPROVANTE DE PAGAMENTO

MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

CLIENTE: SERVICO DE OBRARS SOCIAIS

AGENCIA: 0151-0 CONTA: 73.697-X

CODIGO DO PAGAMENTO 2305
COMPETENCIA 10/2018
IDENTIFICADCOR 71864805000121
DATA DO PAGAMENTO 06/11/2018
VALOR DO INSS 472,68
VALOR QUTRAS ENTIDADES 0,00
VALOR ATM/JUROS/MULTA 0,00
VALOR TOTAL 472,68

EESEE TS EEssssEE=SCSSS S CSsSsssrsSSooSE=s===s==s====

DOCUMENTO: 110604
BUTENTICACAO SISBEB: E.27E.5CA.50F.ESC. 1EBE

kkkkxkkw TR EMPREGADOR w*®*#&&&dd

SISBE - SISTEMA DE INFORMACCES BANCO DO BRASIL
07/11/2018 - AUTCATENDIMENTO - 07.11.57
0191000191 SEGUNDA VIA 0002

CCMPROVANTE DE PAGAMENTO

MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

CLIENTE: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

CODIGO DO PAGAMENTO 2305

COMPETENCIA 10/2018
IDENTIFICRDOR 71864805000121
DATA DO PAGAMENTO 06/11/2018
VALCOR DO INSS 472,68
VALOR OUTRAS ENTIDADES 0,00
VALOR ATM/JUROS/MULTA 0,00
VALOR TOTAL 472,68

DOCUMENTO: 110604
AUTENTICACAC SISBR: E.27E.5CA.50F . E5C. 1BE

*hhhkdkdd YIA CONTRIBUINTE ***akiws



MINISTERIO DA FAZENDA

SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
Documento de Arrecadagdo das Receitas Federais

DARF

02 PERIODO DE APURACAC

31/10/2018

03 NUMERO DO CPF OU GNPJ

305/0001-21

[
oo
o]

01 NOME / TELEFONE
SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
(015)3229-0770

04 CODIGO DA RECEITA

0561

NUMERO DE REFERENCIA

05

RECOLHIMENTO DE IR SOBRE RENDIMENTOS:RESCISAO.RESCISAD COMP
LEMENTAR FOLHA COMPLEMENTAR, 130 SALARIO FERIAS ADIANTAMENTO.FLR:

06 DATA DE VENCIMENTOD

20/11/2018

07 VALOR PRINCIPAL

ATENGAO
E vedado o recolhimento de tribulos administrados pela
Secretana da Receita Federal do Brasil (RFB} cujo valor total
seja inferior a R$ 10,00 Ocorrendo tal situagio, adicione esse
valor ao tributo de mesmo codigo de periodos

tubsequentes_ ate que o total seja igual ou superior a R$ 10,00

08

VALOR DA MULTA

09

VALOR DOS JUROS E/ QU
ENCARGOS DL - 1 025/8%

10 VALOR TOTAL

11

AUTENTICACAQ BANCARIA (Somente nas 1% e 2° vias)

T T A e ey

R$

[PAGO COM RECURSOS MUNICIPAIS | SIAS :
TERMO DE COLABORAGAQ N.¢ 2017/38.768

MINISTERIO DA FAZENDA

SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
Documento de Arrecadagdo das Receitas Federais

DARF

02 PERIODO DE APURAGAO

31/10/2018

NUMERQ DO CPF QU CNPJ

03

041 NOME/ TELEFONE
SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
(015)3229-0770

04 CODIGO DA RECEITA

05

NUMERC DE REFERENCIA

RECOLHIMENTO DE IR SOBRE RENDIMENTOS RESCISAQ RESCISAO COMP
LEMENTAR FOLHA COMPLEMENTAR, 130 SALARIO FERIAS ADIANTAMENTO PLR.

DATA DE VENCIMENTO

06

07

VALOR PRINCIPAL

ATENGAO

E vedado o recolnimento de tributos administrados pela
Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) cujo valor total
seja inferior a R$ 10,00 Ocaorrendo tal situagdo, adicione essa
valor ao tributo de mesmo cadigo de periodos

subsequentes, ate que o total seja igual ou superior a RS 10,00.

08 VALOR DA MULTA

08

VALOR DOS JURGS E/ DU
ENCARGOS DL - 1.025/89

10 VALORTOTAL

AUTENTICAGAD BANCARIA (Sa

r71 1% & 2 vias)
f/

VANDERLEI DA SILVA

GERENTE ADMINISTRATIVD
E FINANCEIRO




EMPRESA EMi-RESA: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

END: END: RUA FRANCELINO ROMAQ, 100

CIDADE: SOROCABA - SP - CEP: 18052-370 - CNPJ: 71.864.805/0001-21

IR - FOLHA (CODIGO 0561)

MES DE REFERENCIA
OUTUBRO - 2018
B

@ Recerta Federal

. ADMISSAO |

00082 ‘WILHEM GALVAODOSREIS

CONTRIBUINTES LISTADOS

VALOR A RECOLHER

BAGO COM RECURSOS MUNICIPAIS | SIAS !
TERMO DE COLABORAGAQ N.* 2017/38.768}

RS

__TECMANUTENCAO : 02

10,9¢



SISBE - SISTEMA DE INFGRMACOES BANCO DO BRASIL
97/11/2018 - AUTOATENDIMENTO - 07.11.57
019210001891 SEGUNDA VIA 0007
CCOMPROVANTE DE PAGAMENTO
COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE DARF/DARF SIMPLES
CLIENTE: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
AGENCIA: 0191-0 CONTA: 73.697-X%

AGENTE ARRECADADOR

CNC 001 - 0191 - AGENCIA EMPRESA SOROCAEA SP
CODIGO DE BARRAS & = = ec--mmeccccn commmmmcoooo

DATA DO PAGAMENTC 06/11/2018
PERICDO DE APURACAO 31/10/2018
NUMERO DO CPNJ 71.864.805/0001-21
CODIGO DA RECEITA 0561
NUMERC DE REFERENCIA 0 cemmmmeaoooo
DATA DO VENCIMENTO 20/11/2018
RECEITA BRUTA ACUMULADA  —ccoomoommmn
PERCENTUAL. ~  mmme
VALOR DO PRINCIPAL 10,58

VALOR DA MULTA = mmmmmm————
VALOR DOS JUROCSE = edecdcdcema-
VALOR TOTAL 10,26

AUTENTICACAC SISBB: 0.CD0O.5BD.2EF. 746 .AZ8
Modelo Aprovado pela SRF - ADE
Conjunto Corat/Cotec n. 001,DE 2006

DOCUMENTOG: 110603



N° da Conta 0284625573 www.vivo.com.br/imei

Més de referéncia 1012018 Fale conosco Central de Relacionamer
® Pencdo 1310912018 a 121012018 13t
V| vo Dala do emissac 16M0/2018

Teleforica Brasil § A
- Av Engenherro Luiz Cardos Bemm 1376
= CEP 04571936 - Sdo Paulo - 5P
I'E 108383949112
CHPJ Matnz D2 558 157000162

CHPJ Fiial D2 558 157000162
SERVICOS DE CBRAS SOCIAIS

R FRANCELING ROMAO, 000100
VL RICA
18052-370 SOROCABA - SP

Vencimento

271012018

Total a Pagar - RS

1.939,98
O que esta sendo cobrado Quantdade Valor T
RS
Servigos Contratados
IP DEDICADO 4 11
IP INTERMET 1 7t
Subtotal 19

805 MUNICIPAIS | SIAS
PAGD GOM RECURSOS MUNICIPAIS
TERMO DE COLABQRAGAQ N.* 2017/38.768

R$

\ETAL A PAGAR \ / 1.93

MENSAGEM IMPORTANTE PARA VOCE

O relatorio detalhado esta dispenivel em www.vivo com brimeuvivo e pode ser solicitado impresso, de forma permanante ou nao
Vocé pode ter acesso a 2° via de fatura de sua empresa através do Meu Vivo Empresas na WEB ou para sua comodidade baixe tambéam o APP na Plz
Stare e Apple Store e tenha sua fatura na palma da mao, basta acessar o site vivo.com brlempresas e entrar em “Fazer login no Meu Vivo”

\Casn seja o seu primeiro acesso, clique em “Cadastre-se Agora” e fornega seu CNPJ

Agradecemos pagamentos recebidos até a emissao desta conta Mantenha o pagamento em dia e evite a suspensac parcialfolal dos sevigos e a inclusio nos orgdes de protega
cradiio Para pagamentos apos o vencimenio serdo cobrados encargos de 2% e |uros de 1% ao més em conta futura

vivo

Vencimento Total a Pagar - |
Nome do Clients ~
SERVICOS DE OBRAS SOCIAIS e J 27110/12018 1.939,98
| Cod Debito Automatico  0284625573-8 | NedaCona 0284625573 | MesReferenca  10/2018

(846700000199 (399800800019 )(_ 102846255739 )(_ 101831810276 )| Autentcagas Mecanca

AN A




SERVICOS DE OBRAS SOCIAIS CPFCNPJ 7186480500012
R FRANCELIND ROMAC 000100 Inscrigdo Estadual ISENTO
VL RICA MNamero da conta 028462557
1B052-370 SOROCABA - 5P

NOTA FISCAL DE SERVIGOS DE TELECOMUNICAGOES
Nome da Empresa: Telefoniza Brasil 5 A N° NFST: 024 755 36111072018 N'Serie:C  Sub-Serie:
Enderego: Av Engenheire Luiz Carlos Bernni, 1376 - Cidade Mongoes Periodo: 13/08/2018 a 121102018 Emissao: 16/10/2018
CNPJ: 02 558 157/0001-62 Atende o convénio: 1152003 CFOP: 5 307
LE.: 108383845112 Descrigao: PF/FJ - OUTROS
Seq Cod Servigo Descrigao Quantidade ICMS Valor R
i 1351 Servigos Contratados } i 2
Z 1351 Servigos Contratados 3 25% 16072
TOTAL NOTA FISCAL TELEFONICA BRASIL S.A. 1.833.6
Informagoes Complementares
ICMS 25,00%  Base de Calculo RS 1 807 20 Valor ICMS RZ 451 80 Serv. Isentos/Nao Tributavel RE00
PIS 0.65% Base de Calculo R$ 1 355 40 Valor PIS RE & 81 Serv. Isentos/Nao Tributavel RS Q0
PIS 1 55% Base de Calculo R$ 2647 Valor PIS RS [ 44 Serv. Isentos/Nao Tributavel R3O0
COFINS 3 00% Base de Calculo RS 1 35540 Valor COFINS RS 40 65 Serv. Isentos/Nao Tributavel R&00
L COFINS 7 60% Base de Calculo R3 2647 Valor COFINS R§ 2 01 Serv. Isentos/Nao Tributavel RSO0
Contribuigao para o FUST 1% = R513,14 e FUNTTEL D 5% = R$6,57 do valol dus servigos - nao repassades as lanfas
Autenticagao digital 93cc bBod 2810 7dc3 c812 bedb 856d 485a
O Registro das Operagoes relatvas a prestagac de servigos, constanie deste documento serd convertido em nota liscal eletrbrica de servigo NF-e
VEJA O USO DETALHADO
SERVICOS CONTRATADOS \
Periodo Quantidade Valor Total F
IP INTERNET
*** HEFERE-SE AO CLIENTE.TE 00811072
Endereco de Instalagac Ponta A R FRANCELING ROMAQC, 000100 - SORCGCABA
Acesse MLP 116080103314393
YALOR MENSAL BANDA INTERNET 10 MEPS 1300818121018 744
Subtgtal 744
IP DEDICADO
*** QEFERE-SE AQ CLIENTE TE 00811072
Endereco de Instalagao Ponia A R FRANGELING ROMAQ, 000100 - SOROCABA
Acesso N LP 116083321132180 {ponto concentrador)
VALOR MENSAL VELOCIDADE DO ACESSQ 10 MBPS 1308181211018 531!
WVALOR MENSAL BANDA IP LOCAL 10 MBPS 1300818121018 531!
GERENCIA ROTEADOR MARCA BRANCA
IP-50M 4 X101 00OMBPS 1310818121018 108,
ALUGUEL MENSAL ROTEADCR MARCA BRANCA
IF-H0M 4 X101 0OMBFS ﬁc‘ o 13/08M18-12110N18 26
Lblots g5
Subtotal 00*%00‘?& 1185
W2

vr 'UQ
2
&
Operadoras de Longa Distancia 15 TeleMmied 21 Claro 23 Intelig 31 Telemar 14 Brasll Telecom 12 Algar 41 TiM

AUTORIZAGAO DE DEBITO AUTOMATICO EM CONTA CORRENTE

mmmnwmmmmwpmmmmmmmmwﬂmmmmmaﬁncaamﬂmmmmamm,wam
porrrﬂ'nabeb.ondwdc&Fmdemoeqwqmarmrmmmpodeﬂh‘nwa'nammmmmmnmm.MamMammmmmm
No caso de insufciincia de saldo, estou clente de que o débito ficard em aberio sendo da minha responsablidade a sua quitacio

Cod Débito Automética:

Nome do Cliente:

Nome do Correntista:

CPFICNPJ: RG: Orgao Emissor
Barico: Agéncia: Conta Corrente:
Local & data ) : Assinatura do tituler da conta corrente

Numero da Conta 0284625573 Més de Referéncia 1012018 Pag. 212
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SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
01/11/2018 - AUTOATENDIMENTO - 07.43.03
D181000191 SEGUNDA VIR 0007

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
AGENCIA: 0191-0 CONTA: 73.697-X

Convenic VIVO SP

Codigo de Barras 846700000159-9 393980080001-9
10284625573-9 10183181027-6

Data do pagamento 29/10/2018

Valor Total 1.539,98

DOCUMENTO: 102301

BRUTENTICACAO SISBE: E.179.0DB.E39.070.60B




Companhia Piratininga

"r

SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

R FRANCELINO ROMAO 100 anslens s
onta de Energia Elétrica
V0L RICA N°. 017213347 série C Pag. 1 de 1
18052-370 SOROCABA SP Data de Emissdo 26/10/2018
Data de Apresentagio 21/10/2018
Conta Contralo No 210023098864

Lote  Roteiro de leitura Medidor Cliente Reservado ao fisco
16 SORBU714-00000249 401149870 071 0057841 4350.7A21. 1CC9.B9E4 . 9138.CB5F.035A.BDFB
PREZADO (A} CLIENTE : y
© valor da sua conta mudara a partir de 23/10/18 conforme Reajuste Tanfano medio 18 70% homologado pela Resclugdo 2 47218 ANEEL.
DADOS DA UNIDADE CONSUMDORA i
SERVICO DE OBRAS SOCIAIS INSC EST. ISENTO
R FRANCELING ROMAQ, 100 CNP.J.71.864 B0O5/0001-21 ;
V1. RICA SOROCABA - SP Convencional B3 Comercial Cutros Servigos Atividades - Trifasico 220/ 127 V
ATENDIMENTO PN 'SEU CODIGO CONTAMES VENCIMENTO TOTAL A PAGAR (R$)
08000102570 0710067841 2073940526 0ouT/2018 08/11/2018 2.421,98
www cpﬂ com.br
Cod. Descngao da Operagéo Més Cuant. Unid Tarifacom Valor Total da | Base Calculo  Alg. ICMS  Base Calculo PIS COFINS[| Bandairas
115 N° 912450907588 Ref Falurada Med. Tributos Operagio ICMS_ICMS PISICOFINS _ 0,66%  3,02% || Tanfanas
UE05 - Consume Lisa Sistema (KWhETUSD GUTHE 600000 kA 024107223 56786 BETBE 1800 156 21 867 B6 573 2521 Vermolha
0601 Consume Bandeia Verde - TE auTIe 3600000 kAR 0 36785834 132429 132426 W00 38T 1324 79 874 sggnll o7 Des
0807 Adicional de Bandeira Vermelha ouTna 22083 223,83 18,00 a1 3t 226 83 152 5,84 V;r;?:ﬂ
Total Distrbusdara 242198 it
PAGO COM RECURSOS MUN]CIPAISI SIAS _
TERMO DE COLABORACAO N.®2017/38.768 FAGQ COM RECURSOS FEDERAIS / S1AS
; A e TERMO 95 COL Rﬁt:f\(} N° 36 aezrm?
( \ \r\ d N
o () 4
1. UL RS \ ¢
- ) C ]
TOTAL CONSOLIDADO L """" i 24 242108 43545 242198 15 99 7314
: KiWh Dias || TARIFA ANEEL o || EQUIPAMENTOS DE MEDIGAO / DATAS DE LEITURA
g 3600 31 Consuma TUSD TE Lettura Laitura Fator Consume Tara da Perds Lettuig
Consume & i 02381 i LY v 2508201, i) Wh] Prénme Més
aer TSR 330 32 p et | P00, ol il Lo S = e
aan R 3120 29
s PN 3320 30
Jum m 3380 32
s [T 31680 30
e TR 2880 29
var N 1120 3
EECE S i o 3560 30
Jen R ETESERRR R 3400 29 —
boir pez SRR 3520 32 INDICADORES DE CONTINUIDADE DE FORNECIMENTO DE ENERGIA
v Gakis TR 3560 29 Para consulta dos indicadores acesse nosso site www.cpfl.com.br
our SN o0 0
’ INFORMAGOES SOBRE A FATURA
AVISO IMPORTANTE
------------ th,acha] Céd-[j-é-ﬁA}_}t;Banco agar (RS) Data de Vencimento
Conta de Energia Elétrica 210023098864 242198 08/11/2018
— 017213347 Sene C
opfi piratining T AERCADS NS it 4717 RO FIAZZA O FOWA

ASHION PRESENTES
ASHION PRESENTES

s HAB JULIC MESQUITA
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SISEE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
a7/11/2018 - AUTOATENDIMENTO - D7.14.30
01981000191 SEGUNDA VIA 000l

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
AGENCIA: 0151-0 CONTA: 73.630-9

Convenic CPFL CIA PIRATININGA FORC
Codigo de Barras B3IGBOO0O00D24-9 21980110301-7
04456139502-9 10023098864-2

Data do pagamento 06/11/2018
Valor em Dinheiro 2.421,98
Valor em Cheque 0,00
Valor Total 2.421,98

DOCUMENTO: 110607
AUTENTICACRO SISEE: A.55F.414.2D6.3R1.742



A33G081006296347019
08/11/2018 10:13:57

Consultas - Extrato de conta corrente
EmPRESA

Cliente - Conta atual

Agéncia 191-0
Conta corrente 73630-9 SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
Periodo do extrato Més atual
Langcamentos
Dt balancate Dt. movimento Ag. origows Lote Histérico iz " Documento  Valor R$ Saldo
301012618 0000 00000 000 Saldo Anterior 000G
01/11/2018 8395 12515 103 Cheque Pago Qutra Agéncia 850.016 430.00 B
01/11/2018 8395 17183 103 Cheque Pago Outra Agéncia 850018  22740D
G1111/2018 0000 00000 855 BB CP Automatico Empresa 5 727.40C 0.00C
05/11/2018 8395 16257 103 Chegue Pago Oulra Agéncia 850.017 400,000
05/11/2018 0000 00000 855 BB CP Automatico Empresa 5 400,00 C 0.00C
06/11/2018 0191 99015 870 Transferéncia recebida 550.191.000.073.697 5000 C
06/11 0191 73697-X SERVICO DE OBR
06/11/2G18 0191 99015 870 Transferéncia recebida 550.191.000.115.120 2116z2¢C
06/11 0191 115120-7 SERVICO DE OBR
0601112018 0000 13105 109 Pagamento de Titulo 110 601 646,00 D
BANCO SANTANDER (BRASIL) S A
06/11/2018 0000 13105 109 Pagamento de Titulo 110602 1.747110D
ITAU UNIBANCO S A.
06/11/2018 0000 13105 108 Pagamento de Titule 110,603 TRn0an
BANCO BRADESCO 8 A
06/11/2018 0000 13105 108 Pagamento de Titulo 110604 131170102
ITAU UNIBANCO S A,
06/11/2018 0000 13105 168 Pagamento de Titulo 110605 1476000
BANCO SANTANDER (BRASIL) S A
06/11/2018 0000 13105 108 Pagamento de Titule 110,606 1003177 D
BANCO DO BRASIL
06/11/2018 0060 13105 362 Pagamento conta luz 110607 2421580
CPFL CIA PIRATININGA FORC
06/11/2018 0000 13105 196 INSS Arecadacis 110608 1408427}
GPS- Ident. 2301755000151 - 10/2018
06/11/2018 0000 0C000 855 BB CP Autornatico Empresa 5 18680136 C 000 C
07/11/2018 0000 13105 109 Pagamenta de Titule 110.701 977070
IMPAKTO SISTEMAS LD LTDA
0711112018 1981 13079 102 Cheque Compensado 850019 1067000
0711172018 0000 00000 855 BB CP Automatico Empresa 5 188407C 0000
08/11/2018 0ooo 00000S89 SALDO 000C
Invest.com Resgate Autom. 6855896 C
Saldo G8 55896 C
Juros 0,00
Data de Debito de Juros 30/11/2018
IOF 0,00
Data de Debito de IOF 03/12/2018

Saldo de fundos de investimento
BB Automatico Empres 68.602.04




A33R010719021890173
3 01/11/2018 07:42:44

Consultas - Extrato de conta corrente
EMPRESA

Cliente - Conta atual

Agéncia 191-0
Conta corrente 73697-X SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
Periodo do extrato 10/2018
Lancamentos
Dt. balancete Dt. movimento Ag.origem Lote Histérico Documento Valor R$ Saldo
28/09/2018 0000 00000 000 Saldo Anterior 15.848,43 C
01/10/2018 0000 13105 109 Pagamento de Titulo 100.101 734,12D
BANCO DO BRASIL
01/10/2018 0000 13105 166 Emissao de DOC 100.102 4.845,00 D 10.269,31C
033 0062 028499729000173 | C GARCIA PA
02/10/2018 0191 99015 870 Transferéncia recebida 550.191.000.115.120 23,80 C 10.293,11C
02/10 0191 115120-7 SERVICO DE OBR
04/10/2018 0191 99015 870 Transferéncia recebida 550.191.000.115.120 87,52 C
04/10 0191 115120-7 SERVICO DE OBR
04/10/2018 0191 99015 470 Transferéncia enviada 550.191.000.073.630 950,00 D
04/10 0191 73630-9 SERVICO DE OBR
04/10/2018 0000 13134 250 Folha de Pagamento 35.934 2.655,69D 6.774,94C
05/10/2018 0000 13105 109 Pagamento de Titulo 100.501 1.000,52 D
ITAU UNIBANCO S.A.
05/10/2018 0000 13105 375 Impostos 100.502 407,10 D
FGTS ARRECADACAO GRF
05/10/2018 0000 13105 375 Impostos 100.503 107,29 D
DARF - 71.864.805/0001-21 -0561
05/10/2018 0000 13105 196 INSS Arrecadacao 100.504 429,64 D
GPS- Ident.: 71864805000121 - 09/2018
05/10/2018 0000 13105 375 Impostos 100.505 40,62 D
PREFEITURA MUN SOROCABA
05/10/2018 0000 13105 375 Impostos 100.506 37,79D 4.751,98 C
DARF - 71.864.805/0001-21 -5952
09/10/2018 0191 99015 470 Transferéncia enviada 550.191.000.115.120 4.571,96 D
09/10 0191 115120-7 SERVICO DE OBR
09/10/2018 0191 99015 470 Transferéncia enviada 550.191.000.115.120 180,02 D 0,00C
09/10 0191 115120-7 SERVICO DE OBR
10/10/2018 0191 99015 870 Transferéncia recebida 550.191.000.115.120 1.000,00 C 1.000,00 C
10/10 0191 115120-7 SERVICO DE OBR
16/10/2018 0191 99015 870 Transferéncia recebida 550.191.000.115.120 800,00 C
16/10 0191 115120-7 SERVICO DE OBR
16/10/2018 0191 99015 870 Transferéncia recebida 550.191.000.115.120 800,00 C 2.600,00 C
16/10 0191 115120-7 SERVICO DE OBR
18/10/2018 0000 13134 250 Folha de Pagamento 22595 1.364,75D 1.235,25C
19/10/2018 0000 13105 109 Pagamento de Titulo 101.901 396,30 D 838,95 C
ITAU UNIBANCO S.A.
25/10/2018 0191 99015 870 Transferéncia recebida 550.191.000.115.120 1.900,00 C
25/10 0191 115120-7 SERVICO DE OBR
25/10/2018 0191 99015 870 Transferéncia recebida 550.191.000.115.120 360,00 C
25/10 0191 115120-7 SERVICO DE OBR
25/10/2018 0000 13105 166 Emissao de DOC 102.501 360,00D 2.738,95C
341 0572 045992724001764 RAPIDO LUXO C
29/10/2018 0000 13105 363 Pagto conta telefone 102.901 1.939,98 D 798,97 C
VIVO SP
30/10/2018 0000 13105 109 Pagamento de Titulo 103.001 734,12D 64,85 C

BANCO DO BRASIL
31/10/2018 0000 00000999 SALDO 64,85 C




Transacéo efetuada com sucesso por: JA593423 JOAO A GABRIEL.

Servico de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088



g 4 A33R010719021890190

) 01/11/2018 07:43:31
Extratos - Investimentos Fundos - Mensal
EMPRESA
Agéncia 191-0
Conta 73697-X SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

Més/ano referéncia OUTUBRO/2018

NAO HOUVE MOVIMENTO NO PERIODO SOLICITADO.

Transacéo efetuada com sucesso por: JA593423 JOAO A GABRIEL.

Servico de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088



2

EMPRESA

Consultas - Extrato de conta corrente

Cliente - Conta atual

G336030501000111041
03/12/2018 05:22:31

Agéncia
Conta corrente

191-0

73697-X SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

Periodo do extrato 11/2018
Lancamentos
Dt. balancete Dt. movimento Ag.origem Lote Historico Documento Valor R$ Saldo

30/10/2018 0000 00000 000 Saldo Anterior 64,85 C

05/11/2018 0191 99015 870 Transferéncia recebida 550.191.000.115.120 10.500,00 C
05/11 0191 115120-7 SERVICO DE OBR

05/11/2018 0191 99015 870 Transferéncia recebida 550.191.000.229.748 15.000,00 C
05/11 0191 229748-5 SERVICO DE OBR

05/11/2018 0191 99015 470 Transferéncia enviada 550.191.000.115.120 10.500,00 D
05/11 0191 115120-7 SERVICO DE OBR

05/11/2018 0000 13105 166 Emissédo de DOC 110.501 4.862,00 D 10.202,85 C
033 0062 028499729000173 | C GARCIA PA

06/11/2018 0191 99015 870 Transferéncia recebida 550.191.000.115.120 2.033,16 C
06/11 0191 115120-7 SERVICO DE OBR

06/11/2018 0191 99015 470 Transferéncia enviada 550.191.000.073.630 950,00 D
06/11 0191 73630-9 SERVICO DE OBR

06/11/2018 0000 13134 250 Folha de Pagamento 30.913 2.341,73D

06/11/2018 0000 13105 109 Pagamento de Titulo 110.601 2.133,16 D
CAIXA ECONOMICA FEDERAL

06/11/2018 0000 13105 375 Impostos 110.602 432,99 D
FGTS ARRECADACAO GRF

06/11/2018 0000 13105 375 Impostos 110.603 10,96 D
DARF - 71.864.805/0001-21 -0561

06/11/2018 0000 13105 196 INSS Arrecadacéo 110.604 472,68 D 5.894,49 C
GPS- Ident.: 71864805000121 - 10/2018

08/11/2018 0000 13105 375 Impostos 110.801 37,79 D
DARF - 71.864.805/0001-21 -5952

08/11/2018 0000 13105 375 Impostos 110.802 40,62D 5.816,08C
PREFEITURA MUN SOROCABA

09/11/2018 0191 99015 470 Transferéncia enviada 550.191.000.115.120 5.816,08 D 0,00C
09/11 0191 115120-7 SERVICO DE OBR

13/11/2018 0191 99015 870 Transferéncia recebida 550.191.000.115.120 3.100,00 C 3.100,00 C
13/11 0191 115120-7 SERVICO DE OBR

16/11/2018 0000 13134 250 Folha de Pagamento 22882 1.921,28D 1.178,72C

19/11/2018 0000 13105 109 Pagamento de Titulo 111.901 406,30 D 772,42 C
ITAU UNIBANCO S.A.

23/11/2018 0191 99015 870 Transferéncia recebida 550.191.000.115.120 2.000,00C 2.772,42C
23/11 0191 115120-7 SERVICO DE OBR

26/11/2018 0191 99015 870 Transferéncia recebida 550.191.000.229.748 15.000,00 C
26/11 0191 229748-5 SERVICO DE OBR

26/11/2018 0191 99015 470 Transferéncia enviada 550.191.000.115.120 5.100,00 D 12.672,42 C
26/11 0191 115120-7 SERVICO DE OBR

27/11/2018 0000 13105 363 Pagto conta telefone 112.701 1.939,98 D 10.732,44 C
VIVO SP

30/11/2018 0000 13105 109 Pagamento de Titulo 113.001 734,12 D
BANCO DO BRASIL

30/11/2018 0000 00000999 SALDO 9.998,32 C




Transacéo efetuada com sucesso por: JA593423 JOAO A GABRIEL.

Servico de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088



SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
CNPJ: 71.864.805/0001-21

RELATORIO DE ATIVIDADES
OUTUBRO-2018

TERMO DE COLABORAGAO - PROCESSO 2017/38.768 )
CENTRO DE REFERENCIA ESPECIALIZADO PARA POPULAGAO EM SITUAGAO DE
RUA - CASA AZUL

O Servico Social do SOS em parceria com o Centro de Referencia especializado para
populacdo em situacdo de Rua — Casa Azul, realiza um trabalho na tentativa de diminuir o
numero de pessoas em situacdo de vulnerabilidade social, e os atendimentos para as
pessoas em situacdo de rua ocorrem no horario das 07:00 as 09:00, momento em que
durante a entrevista € possivel fazer o acolhimento de cada assistido, expor suas
necessidades atraves do atendimento que é realizado em grupo e posteriormente individual,
de acordo com o0s servicos e recursos disponiveis na Entidade. Sdo pessoas em condi¢do
de vulnerabilidade e risco social, em sua maioria sem documentacao, usuarios de drogas,
gue se encontram com vinculos familiares fragilizados ou rompidos. Quando € solicitado
internacdo em clinicas especializadas para tratamento de dependéncia quimica, ou existe a
intencdo de encontrar um trabalho, passagem para longa distancia, seguem para orientacéo
com os Teécnicos do Centro de Referencia — Casa Azul, na finalidade de serem atendidos
por profissionais especializados como: Assistente Social, Psicologo, Terapeuta
Ocupacional, Orientador Social. Esse encaminhamento segue para 0 recebimento de
doacédo de roupas, participacdo nas atividades no Projeto SOS-ECO, participacdo nas
oficinas de atividades ludicas e educativas, e casos de encaminhamento para a Casa Andre
Luiz, asilos, UPH, contamos com o apoio do pessoal da Abordagem Social, na intencéo de
transporte para atendimento médico e obtencédo de documentos e passagens.

As atividades realizadas no SOS-ECO, sdo acompanhadas através do Técnico em Meio
Ambiente, sendo realizadas oficinas de praticas em hortalicas, ervas medicinais,
acontecendo a colheita do produto, utilizando o alimento colhido no horario do almocgo e

oferecido aos participantes, nessas oficinas sdo informados os conceitos basicos de higiene

B4 R. Francelino Rom30,100 — Sorocaba/SP - CEP: 18052-370 - - (15) 3229-0777 — Fax: (15) 3229-0774

@emaiI:sos@sossorocaba.org.br - Site: www.sossorocaba.org.br
Fundado em 24/12/1968, reconhecido com os Titulos de Utilidade Publica Federal, Estadual, Municipal e CEBAS —
Certificado de Entidade Beneficente de Assisténcia Social. - Registrado no CNAS, CMAS e CMDCA
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SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
CNPJ: 71.864.805/0001-21

na utilizacdo de alimentos, producdo de mudas, o trato com a terra, adubagéo, formas de

cultivo.

Atividades realizadas no més:

- Debates sobre desmatamento, queimadas, expectativa de vida, direitos e deveres,

preconceitos, tabagismo, natureza X ser humano;

e - Momentos de reflexdo, conversa com cada integrante, assuntos debatidos como:
familia, trabalho, expectativa de vida, meio ambiente;

e - Higiene Pessoal (limpeza das maos), antes de iniciar as atividades e manejar 0s
alimentos;

e - Conversa sobre compostagem, preparacao do Solo, preparacao de adubos;

e - Colheita de Ervas, legumes(beringela, pepino), Verduras(alface, couve, almeirdo,

racula), chas(horteld, capim cidreira, erva doce, alecrim);

- Colheita de Flores comestiveis;

- Palestra e debates sobre as atividades realizadas.

Sorocaba, 06 de Novembro de 2018.

Jodo Antonio Gabiriel
Diretor Presidente
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